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BERLINSKIE POGEOSKL _

0 DYKTATURZEW POLSCE

Rzekmy wzrost propagandy komunistycznej na

gruncie nędzy Hindu zarobkowego
BERLIN, 31-go grudnia

Dawno już Polska nie przeżywa
ła warunków tak ciężkich, jak
obecnie. Korupcja w urzędach
publicznych za poprzedniego rzą
du, budżet niezbalansowany, nie
słychane ciężary finansowe, zwią
zane z koniecznością utrzymy-
wania ogromnej armji na stopie
pogotowia zbrojnego, olbrzymi
deficyt wBanku Polskim, wiel.
ka armja bezrobotnych, docho-
dząca już obecnie do .pół miljo-
na - wszystko to doprowadziło
do takiego chaosu i zamieszania
w życiu gospodarczem Polski, że
w społeczeństwie zaczęto głośno

 

    

| mówić o nieodzowności dyktatu»
| ry, wymieniając _Piłsudskiego,
| jako przyszlego dyktatora. Z
drugiej strony wzrastają szyb-

| ko, nie ujawniając się zresztą
Ę narazie, wpływy propagandy ko-
munistycznej, idącej z Rosji.

Wiadomość ta, nadesłana z
Berlina przez korespondenta ża-
granicznego New York Evening
Post, przedstawia w przesadnie
ponurych barwach stan rzeczy
w Polsce. Podajemy ją z obowiąz
ku dziennikarskiego. Wzmianka
o Piłsudskim, jako o „przyszłym
dyktatorze Polski", jest pozba»
wiona wszelkich podstaw. P. R.)
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WARSZAWA

Bankructwo w Gdańsku
Donosty to z Gdańska, że tamtejsze

fabryka tytuniu Kismet | Ska, Akc
exjue Towarzystwo, rglosiln niewypia-
calnott.

Parys

Loubet złamał nogę
Były -prezydent Rzeczypospolitej

Francuskiej, Emile Loubet, spadł re
schodów w domu swym pod Lyons
1 staimal" abble nogę.

D
BUKARESZT

Sztuka Przybyszewskiego na scenie
rumuńskiej

Tutajery Testr Ludowy wystawił
Stanieława Przybyszewskiego

„Dla Szczęścia"
Gutuka ta zyskała wielkie powodze:

nie.
+

MOSKWA

Wielki sojusz #zjatycki
Tutejsza „Prawda" pisze, de unja

sowiecka nie tywi ładnych zdobyw›
orych zamiarów względem Chin, nle
ma żadnych powodów do prowadzenia
w Chinach polityki antyjapośskiej.

Jeśli Japonia poprze narodowe tą.
dania Chin, to otworzy sobie
pers droge do zaspokojenia swych in-
teresów.
Pismo wskazuje, że zbliżenie trzech

mocarstw Dalekiego Wschodu, Chin,
Japonii 1 Unji Sowieckiej stanów! naj
lepszą drogę do zabezpieczenia współ
nych interesów { do zagwarantowania
pokoju na Dalekim Wschodzie

wik +
Więdzynarodowa konferencja kolejowa
Została tu otwarta międzynarodowa

konferencja kolejowa w obecności
przedstawieleli Niemiec Prancji, Ja-
ponii, Łotwy, Betonit, Litwy 1 Polski
Zadaniem konterencji jest utworze»

" nie bezpośredniej komunikacji /mię
dzy Europą Zachodnią a Azję Wschod
nig pree Rosle: ! .

kk +
PRAGA

Złoża złota na Słowaczyźnie
„Prager Presse" donow że na Sło.

wsczytnie w miejscowości Zupa Zwo-
natratlono na obite żyly alota.

60060 +
ky

Kaleka. popełnił: samobójstwo
w strzelnicy

Niejski Charles J. Smith, kaleka o
kulach, przyszedi do strzelnicy, rapla-
oll 1a Owa strzały | wystrzelił raz do
tarczy, poczem skierował broń prze-
ciwko sobie 1 postrzeli się śmięrtel.
nio w głowę. Zmarł w kilka minut
po przewiezieniu go do

6006 +
KONSTANTYNOPOL

Kalendarz gregorjański w Turcji
O4 wcze wj, 1-0 stycznia obowią-

rujo w csie! Turcji kalendarz grogo-
rjańeki 1 Into @dtad crone bedg. we-
dlug. ery chrześcijańskiej.

pae
LONDYN

Mieszkanki Londynu potrzebują -
mężów *

Rada miejska opublikowsla stety-
stykę, z której wynika, że w obrębie
Londynu jest 877,208 rametaych kw
blat, a tylko 865,400 zonatych met)
exyzm, a więc 12,000 kobiet potrzebuje
mętów
 

Wstępujcie do Komitetów

czyny, 15 letnia Mary Mar i 16

' kosztownościach i wróciły nazad

n

[ LENINGRAD
Dłuma na Uralu

Byldemja dżumy, czyli tak zwanej
czarnej śmierci, która perjodycznie
nawiedza wschodnie kraje, pojawila
się obecnie w dystrykcie Guzjew, pro-
wincji: uraiskiej

WiLMINGTON, pet.
Kozłowski spowodował śmierć tony
Edward Kozlowski, Nczący lat 12,

zeznał przed policję, żo ojelec jego
slp podczas sabowy

w dzień świąt na pantę Ko-
złowską, rozpalik ogień w piecu ku.
chennym ! rzucil kobietę na rozpalo.
ny pleć Pani Kosłowska tak się
ko poparzyła, te zmarła na drugi dzień
w szpitalu Starego Kosłow lego a-
resztowano 1 osadzono w więstentu.

koko.
LONDYN

Walka z bezrobociem w Anglii
Frakcja parlamentarna partji ro.

botnleze} postanowiła rozpocząć ob.
strukcję, celem zmuszenia rządu do
zwjęcia się sprawą bezrobocia.

Angerman u Piłsudskiego
 

WARSZAWA, 15-g0 grudnia
- (Pocztą). - Wczoraj udał się
do Sulejówka do Marszałka Pit-
Sudskiego sekretarz p. prezyden-
ta ministrów, p. Angerman, by
prosić p. Marszałka w imieniu
rządu na nabożeństwo żałobne
za duszę 4. p. Gabriela Naruto-
wicza wtrzecią rocznicę śmierci
16 b. m.

do

CZECHO-SŁOWACKIM

PRAGA, 31-g0 grudnia. -
Posłowie niemieccy, słowaccy i
komunistyczni w parlamencie
czeskim wnieśli wspólną rezolu-
cję przed izbą, domagając się po
stawienia premjera Svehla przed
Trybunał Stanu za to, że wyda-
lit z urzędów wszystkich „nie-
pożądanych" urzędników. Rezo-
lucja nieomal wywołała bójkę na
sal.
 

Zmiany w zwyczajach

Angielek
 

LONDYN, 31 grudnia. - Co-
raz bardziej zaczyna się rozpo-
wszechniać zwyczaj urządzania
przez kobiety poobiednich przy-
jęć, na których dotychczasową
herbafkę -zastępują _papierosy,
przyczem palaczki ubierają się w
specjalne kostjumy składające się
z kurtki i spodni w stylu chiń-
skim. Na jednym z tego rodza-
ju przyjęć urządzonem przez pe-
wną elegantkę goście mieli do
wyboru 50 gatunków papierosów
w dodatku do lekkich cygar i wy-
brednego tytuniu do fajek,

Rabusienap
 
dhna szulerów

CANTON, O., 31-zo grudnia.
- Dwaj rabusie napadli na pa-
czkę mężczyzn, grających w kar
ty i jednego postrzelili śmiertel-
nie, a dwóch innych lżej, poczem
zbiegli nie zdoławszy zabrać pie
niędzy, o które im chodziło.

RZĄD CZECHO-SŁOWACJI

PRZEŻYWA KRYZYS

WIEDEN, 31-go grudnia. -
Rząd premjera Svehla przeżywa
kryzys skutkiem ataków opory-
cji, składającej się z 150 posłów,
którzy atakują premjera i mi-
nistra poczt i telegrafów Emila
Franke, za usuwanie Niemców,
Polaków, Rosjan, Węgrów i Sło-
waków z rządowych posad i za-
stępowanie ich czeskimi urzęd-\
 nikami.
 

WASHINGTON, D. C., 81-go
grudnia. - Dochód farmerów ze
zbiorów w 1925 wykazuje
kę około $600,000,000 w porów
naniu do dochodu w 1924. De-
partament rolnictwa oblicza te-
goroczny dochód farmerów na
$8,600,000,000 podczas gdy w
roku poprzednim dochód ten wy
nosił $9,200,000,000. Obliczenia
nie są jednak jeszcze komplet-
ne, brak jest bowiem cyfr wy»
kazujących zyski rolników z in-
wentarza żywego 1 nabiału.

Chinki okradły misję

SAN FRANCISCO, Cal., Sigo
grudnia..- Dwie chińskie dziew

letnia Laj Yoong, trzymane w
niewoli w chińskiej dzielnicy,
skąd je zdołała wydrzeć miejsco
wa misja presbyterjańska, od-
płaciły _się  niewdzięcznością
swoim dobroczyńcom, gdyż okra
diy misję z $1,000 w gotówce I

 40 swoich gnębicieli. Dziewczęta
bstały przeszmuglowane do Sta

Zjednoczonych przed trze-
 n. JózefaPiłsadskiego!

  

  mk laty w trumnach przez pew»

Dochód farmerów w 1925

roku wynosi $8,600,000,000

Mniej o $600,000,000, niż w 1924 roku

een
nego handlarza białemi niewol-
nicami i sprzedane, pierwsza za
$7,000, a druga za $5,000, sta-
nowiąc wspólną własność chiń-
skich zabijaków i złodziei. Za-
rządzająca misją przypuszcza,
że zarówno ucieczkę jak i kra-
dzież uplanowała ta właśnie chiń
ska banda, której obydwie dziew
czyny nie miały odwagi się. o-

Kongres Stanów Zjednoczonych uchwali

fundusze na prace rozbrojeniowe

Kongresman Madden wniesie bil o $75,000 na delegację
Genewy

aniep az

AWANTURY W SEJMIE

 
WASHINGTON, D. C., 31 gri-

dnia. - Prezydent Coolidge za-
prosił do białego Domu kongres-
mana Marcina B. Maddena, któ-
ry jest prezesem komitetu przed-
łożeń finansowych w niższej iz-
bie Kongresu, aby z nim omówić
sprawę sformowania powziętego
już decyzją Białego Domu udzia-
lu Stanów Zjednoczonych w przy
gotowawezych pracach Ligi Na-
rodów odnośnie ogólno - świato-
wej konferencji rozbrojeniowej w
Genewie. ' -

Kongresman Madden zapewnił
prezydenta Coolidge'a, że Kon-
gres uchwali odpowiednie apro-
prjacje na ten cel i że on sam
wniesie wniosek prawodawczy w
sprawie o wyznaczeniu $75,000
na pokrycie kosztów delegacji
Stanów Zjednoczonych w pracach
przygotowawczych w Genewie.
Uważa on tę sumę za wystarcza»
jącą, a wierzy usłnie, że kongres
bez żadnych sprzeciwów gotów
uchwalić większą, o ile zajdzie te-
go potrzeba. -!
 

Inauguracja › gubernatora

Rzymu

RZYM, 1-go dtycznia. - Se-
nator Filippe Cłemonesi, który
ostatnio dekretem .faszystow-
skim został. mianowany ~guber.
natorem Rzymu, objął już swe
urzędowanie,

Jego inauguracja na ten urząd
odbyła się z wielką pompą wczo-
raj, 31-go grudnia, w sali Cam-
pidoglio. W uroczystości tej
wziął udział Mussolini z całym
swym gabinetem i tłumem fa-
szystów.

Łachmany nie zawsze

 
znamionują nędzę

PORTLAND, ORE., 31 grudnia.
- Umarł tutaj w ubiegłym tygo-
dniu 94 letni Francis Gurks, któ-
ry odziany w łachmany z nogami
okręconemi w szmaty zamiast bu-
tów, sprzedawał od wielu lat ga-
zety na swoim faroźnika w śród-
mieściu. :Zostawił po sobie mają-
tek, wynoszący przeszło $50,000,
który zapisał na rządowe biuro
edukacyjne,

EXTRA!

Groźne położenie w Rumunji

BUKARESZT, 31 grudnia. -
(Depesza Stowarzyszonej› Pra-
Sy). -Z racji niebezpiecznej
tuacji politycznej, jaka, się utwo-
rzyła skutkiem : nieobecności na-
stępcy tronu, zwółano tu nieocze«-
kiwanie Radę: Koronną.

Rada Koronna różni się tem od
zwykłej rady ministów, że zasia«
dają w niej oprócz członków rzą-
du, także wszyscy byli premierzy,
oraz przywódcy różnych stron-

| skwie przyzwyczaił się patrzeć na

- pek polski Adam Kurylło koncer-

~Akompanjowat mu na fortepjanie

 

ANGLIA ZAALARMO-

WANA WALKAMI

W AFGANISTANIE

Przewiduje niebezpieczeń-

stwo dla Indyj Angielskich

LONDYN, 31 grudnia. - Wiel-
kie znaczenie przypisują tu świe-
żemu przekroczeniu granicy Af-
ganistanu przez wojska rosyjskie.
Na razie brak dokładnych szcze-
gółów o zajściach tamtejszych.
W.każdym razie chodzi w danym
wypadku o niesprowokowaną na-
paść wojsk Rosji sowieckiej na
terytorjum Afganistanu,

Doniosłość tego wydarzenia nie
polega wcale na samym fakcie
przelania krwi, lecz na towarzy-
szących temu zajściu okolicznoś-
ciach.

Polityka brytyjska w interesie
bezpieczeństwa Indyj Angielskich
uważać zwykła granice Afgani-
stanu za świętość nienaruszalną.
Tymczasem rząd sowiecki w Mo-

te same granice jak na otwartą
drogę dla pochodu armji czerwo-
nej w głąb Indyj.

Z tych powodów rząd angielski
z naprężoną uwagą śledzi zajścia
ostatnie w Afganistanie,

PEACA $500,000DEUCU |

ZA OJCA PO 48 LATACH

SPRINGFIELD, III., 31 grudnia.
- Spadkobiercy |. Bunn'a, jed-
nego z pierwszych bankierów i
kupców w Illinois, wysłali ostat-
nio ze Springfield przekazy ban-
kowe na ogólną sumę $800,000,
spłacając „dług ciąłący na hono-
rze rodziny."

Przekazy te zostały porozsyła-
ne do spadkobierców depozyto-
rów w banku Bunn'a, który zban=
krutował w 1878, i pokrywają
straty, wraz z procentem, ponie-
sione przez owych depozytorów
w następstwie ogłoszenia upadło-
ści owego banku.

 

 

LizBon'a

Krucjata przeciw zeprusłu
Policja tutejsza rozpoczęła kampan

ię w celu utrzymanta czystości. Kon-
stable otrzymal! polecenie, by baczyli
na kobiety spotykano samotnie na u.

w nocy, czy my one preyawok

ska n

0

kiem.

Coraz rzadziej powołują

wkrótce posła Reicha.

nowisko nieprzychylne.

~ WASHINGTON, D. C, 31-go
grudnia, - Biuletym, wydany z
upoważnienia William'a Green'a,
prezydenta Amerykańskiej Fe-
deracji Pracy, ostrzega unje ro-
botnicze stowarzyszone z Fede-
racją przed braniem udziału w
projekcie wysłania do Rosji ko-
mitetu robotniczego dla zbada-

52 górników

MEXICO CITY, 81-go grud-
nia. - Pięćdziesięciu dwóch gór

ników straciło życie, a wielu in-

nych zostało boleśnie poparzo-

nxych 1 pokaleczonych w następ-

 cie ubrane. stwie wybuchu gazów w kopal-
 

Szeroko znany w Europie skrzy

tował wczoraj ze znacznem po-
wodzeniem w. sali Acolian Hall.

p. Tadeusz Raczyński, również
nasz rodak. P. rozpoczął
swoj koncert:Sonata Frank'aywy~
konawszy następnie koncert na

  przeć, bojąc się śmierci. nictw. politycznych. skrzypcach Mendelsohna i kilka

 

  

      

Przedstawiciele właścicieli kopalń węgla, którzy
ńczenia .

 

wieielami górników dla zakoś
A. M, FineThomas Thomas,

strajku mice
prowadzą w New Yorku

. prawej ek.
H. Beunder4

+

fokowenia z. przedsta-
J. B. Warriner,

  

 

Znany polski skrzypek dał :

koncert w Nowym Yorku
 

i naniu koncertu Mendelsohna.

\
drobniejszych utworów, -między
innemi swój własny wale na
skrzypce i dwa inne polskie klej
noty muzyczne wewłasnej tran
skrypcji. Jeden z tych utworów
Antande Nicolausa z Radomia był
napisany w wieku piętnastym,
Manuskrypt znaleziono niedawno
w Bibliotece Krasińskich w War-
szawie, Drugiem arcydziełem sta-
rej muzyki polskiej był utwór p.
t. Brande Honneur, wydany po
raz pierwszy w Polsce w r. 1622.
Romanza Stojowskiego i Polonez
koncertowy Wieniawskiego uzu
pełniły piękny program.

Krytyka nowojorska podkreśla
niepospolite zalety gry w wyko-

Lenin na scenie /

BERLIN, 31 ›grudnia. - Alfons
Paquet, autor rewolucyjno - so-
cjalistycznego dramatu .,,Flagi",
który się cieszył niebywałem po-
wodzeniem na scenie berlińskiej
w roku ubiegłym, ma na ukończe-
niu nowy dramat, do którego
treść zaczerpnął z życia Lenina.
Pierwsze przedstawienie ma na-

Wpływowa prasa żydowska nadal zajmuje wobec Pol

| szech, Polsce1 Czecho-Słowacji,

Ugoda polsko-żydow-

ie weszław życie

Sioniści domagają'się zmiany kierunku polityki
Żydów w stosunku do rządu polskiego
WARSZAWA, 31 grudnia. - Z każdym dniem mnożą

się dowody nieziszczalności ugody rządu z Kołem Zydow-

 

 

Coraz mniej mówi się o deklaracji żydowskiej z dnia 4-go
lipca, która miała być początkiem nowej ery w stosunkach pol-
sko-żydowskich, pierwszym krokiem na drodze do pokojowe
go i zgodnego współżycia obu narodów.

się Żydzi na „ugodę"", na przy-
rzeczenia rządu. |W ciągu czterech miesięcy, jakie minely od
chwili zawarcia porozumienia, stosunek Koła Żydowskiego do
rządu zmieńił się radykalnie.
uchwaliło Koło Zydowskie przejść do opozycji wobec rządu.
A chociaż upadł jeszcze wtedy wniosek, stwierdzający zupełne
fiasko ugody, to jednak stało się rzeczą jasną, że wyraźne jej
zerwanie jest już tylko kwestją czasu.
da Partyjna, reprezentująca największy odłam Żydów |
lita w tych dniach rezolucję, domagającą się zmiany
polityki, jakoteż zmiany prezydjum Koła Żydowski
wodu bankructwa ugody. Poseł Grynbaum zasta

Po wstępnych pogróżkach,

Sionistyczna

|*---OSTRZEGA

U
N
I
E

PRZEDSOWIETAMI
nia stosunków istniejących pod
rządami Sowietów.
Proponowane badania, zaleco-

ne zdaniem Green'a pirzez sym-
patyków komunizmu, są przebie
głym pomysłem, mającymi na ce
lu kompletne oczyszczenie so-
wietyzmu z wszelkich ciążących
na nim zarzutów, -

 

WYBUCH GAZÓW W KOPALNI WĘGLA
-_ W MEKSYKU

utraciło życie i
ni Palau, w stanie Coahuila. Ko-
palm-nia jest zdemolowana zupel-
nie i cała maszynerja jest po-

a pod stosami gruzów.
Szkodę materjaing, oszacowang
na $500,000, jak i odszkodowa-
nia dla rodzin zabitych górni.
ków, będzie musiał pokryć rząd
meksykański, kopalnia bowiem
należy do gehylmńskinh kolei
państwowych.

Setki kobiet i dzieci, krewnych
pogrzebanych górników, zgroma
dziło się u wejścia do kopalni,
nie dając się w żaden sposób od
pędzić. Przedstawiciele federal.
nego departamentu pracy przy-
byli na | widownię katastrofy
wczoraj rano i zastali sytuację
o wiele gorszą, niż opisana w.
depeszach. Wydobywanie ciał za
bitych górników potrwa pr

parę dni. mf

 

 

 

Niemcy bronią swych mniej
szości w ościennych

krajach :>;

BERLIN, 31-20 grudni
ła prasa niemiecka w arty] '
swoich ' protestuje przeciw złe.
mu _traktowaniu ,niemieckich
mniejszości narodowych we Wło|

 

„Taeglische Rumdschau", pisnao,
ministra spraw zagranicznych,
Stresemanną, domaga się nawet
odwetu na mniejszościach in.
nych narodowości, . zamieszka.
łych w Niemczech. Inne pisy
zapowiadają, iż Niemcy, gdy  
 

 „stąpić w teatrze Volkstuchne ..w.):dew
bieżącego, sezon

dą do Ligi Narodów, wi
zająć si
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NOWY SWIAT-TELECRAMCODZIENNY SOBOTA, 2 STYCZNIA, (SATURDAY, JANUARY 2), 1926
 

  

  

DZISIAJ , 25,

2
SOBOTA

Styczeń ma 31 dnle -
 

- OBRAZKI
NOWOJORSKIE

Enid-unto szklouje

" --.. WŁÓCZĘGA.
   

KALENDARZYK |

Makarego.
---

Wypadki Hiitgłyc'zne

 

 # Flach
W roku 1250 najazd Tatarów

na Polskę.

RUCH OKRĘTÓW

Sobor: : 3%
Adriatic 2 Liverpool
Niedziela:
Ulua z Port Limon

Poniedziałek:
Berengaria z Southampton
Baracoa z Kingston

Wtorek:
Thuringla z Hamburga
Amer, Trager z Londynu

Noworoczne widowiska
w Hippodromie
 

Podczas wroczystości _nowo-
rocznych w piątek, sobotę i nie-
dzielę w Hippodromie odbędą
się specjalne przedstawienia z
udziałem sławnych artystów.
Pierwszym punktem na pro-

gramie ma być występ sławnej
łyżwiarki, pani Charlote, która
powraca na scenę" Hippodromu
po kilku latach nieobecności.
Razem z nią wystąpi Curt

Neuman, -znany europejski
szampjon łyżwowy. Obok nich
wystąpi Odette Myrtil, francu-

o szansonetka w towarzystwie
-go klowna Jimy Savo.
pas uroczystości noworo-

ibędzie się w Hippodro-
wszystkich arty-

ażowanych na przy-
: Hippodromie. Po-

i ukażą się: Joan
el, angielska tancer-

fch i siostry Me Ken-

a" urządza wieczo-
rek w Domu Narodowym, w dniu
2-gim stycznia. Zabawa to bę-
dzie jakich mało. Z przygoto-

* wań, jakie czyni komitet rozryw-
kowy sądzić można, że nikt nie
pożałuje kilku centów, jakie wy-
da na bilet, albowiem rozrywki,
niespodzianki i tańce przy dobo-
rowej orkiestrze, są tylko częścią
tych przyjemności, jakie zażyć
będzie można na wymienionej
zabawie. A więc do zobaczenia
się w sobotę o godzinie Osmej
wieczorem.

Reumatyzm?

Zastosujcie ten śmiej;

da kię wyleczyć, lecz częmo można u.
kmierzyć bóle roumatyzmu przez zasto-

tego zwyklego 1 pieszkośliweso_
- Mrodka,

-

Jobiiron's Red: Crome
Piwnór. Okdad ten ogrzews przyjemnie
mięśnie 1 płynów im więce
jak Yebt nleustknof: mika, ek
ciagte  nacłecnośe  rokj w
jego przyczynisią się
do smniejmenia bólu.
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w. NEW: YORKU * |f

  
urządza

W SOBOTE ,

2-50 stycznia

11926 ROKU *
o gęązinh 8-6) wieczór ..

% DOMU _

NARODOWY

| 19 St Marks PL w New Yorku

pwIE/ ORKIESTRY po

| ** TANCA. 7 !
| R ;
| dolarów nagro:

| 500 A; ”ymiary-"500

ginalnigfsze i - najkomioz.

| niejsze "kostjumy.***

| CHAR-SPOLONIA" oprócz wy.
znaczońych nagród przygoto- |

wuje dużo niespodzianek dla |

| Szan, Gości, dlatego prosimy o {

iczne mnie. KOMITEEIF

  

  

Do Szanownego;Wydzial>

Opieki Społecznej ;

„Nowego Świata"

w New Yorku

Powodowany uczuciem trwa-

łego i szczerego: zobowiąząnia

tak za doznarią jkiż przeze. mnie

poprzednio pomąc 1 stałą przy-

chylność „Nowego Swiata", ja-

koteż i za ponowny dowó@rżycz-

liwej o. mnie "pamięci, / proszę

bardzo Szanowny Wydział o

przyjęcie mojej serdecznej po-

dzięki.

W. szczególności dziękuję za

„nadesłany czek na dziesięć dola-

rów, a w związku z tem pozwa-

lam sobie tą pośrednią drogą

złożyć, moje podziękowanie lob.

Manówardzie za objaw przyj-

nej troski w celu zachowania im-

pulsu odnośnie do mej osoby.

Szanownej Lidze Kobiet, która

jak siostrzyca „Włóczęgi", ›we-

spół z nim, otacza statagiem, do-

brósłą i pomocą litzne rzesze

potrzebujących, polskie dzjeci |i

matki-łączę "tu moje ' szczere

podziękowanie za całoroczny su-

kurs 1 pomoc.

Pragnąlbym takżę, jeśli wolno,

dać1 Syraz mojej prawdziwej

wdzigeźności dla tgóh trzech Po-

lek, z których dwie wspólnie, zaś

trzecia osobno, darzą mię swoją

pamięcią i dobrocią, a z okazji.

bieżących, polskich godów oka-

zały tyle towarzyskiej serdecz-

ności i ujmującej poczoiwośti /i

troski o osłodę mojego przykre

go osamotnienia, że te wyjątko-

we dowody szlachetnych uczuć

stanowią i stanowić będą najmil-

szy fragment w mojej smutnej,

tułaczej doli.

Kto to są te trzy panie?... Nie

obce „Nowemu Światu"; znane

„Włóczędze" i Lidze Kobiet.

Nie należą do „elity", nie są ma-

jętne, a jednak składają stosun-

kowo hojne datki na Ochronkę,

na choinkę i na inne dobroczyn=

  

 
 

ne cele -„Włóczędze"-„Bez-

Zachowując -dyskrecję, -za-

strzegam sobie możność uchyle-

nia w przyszłości tej subtelnej

osłony, nie dla. pochlebstw, lecz

w celu stwierdzenia, że rzekome,

ogólne zmaterjalizowanie i ego-

izm nie są właściwościami Polek,

wolnych od wpływów ujemnych.

„Nowemu Światu", mianówi

cie Szanownej Redakcji, Wyda-

wnictwu, Zarządowi ślę szczere

życzenia „Szczęśliwego Nowego

Roku", a o przyjęcie tych życzeń

proszę również wszystkie te oso-

by, które treść niniejszego obej-

muje.

Pozostaję z wyrazami wyso-

kiego szacunku i poważania,

E.. SZAMINSKL

Grudnia, 1925.
«0+
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Szanowny Panie „Włóczęgo!"

Zacne Panie Ligi Kobiet Pol.!

Miałam -sposobność _czytać

trzy egzemplarze Nowegó: Świa-

ta i w każdym numerze spostrze-

głam jak państwo zdjmujecie się

„biednemi dziećmi -i tak samo lu-

dźmi, których tos życia jest

nowany. /W. ten. sposób błagam ›

na imię polskości»0 › pomoc, „by:

jestem Polka i dzieci moje t

samo, ale biedna i dzieci opusz-

czone, bo mój mąż a -icojciec

jest w Ameryce. i. nic nam nig.

dopomaga, a nawet i nie.do, gd

nie pisze, przeto nie

go los tragiczny "spotkał, czy

może zapomniał o nas, nie wiemy

co mamy sądzić o naszym, żywi-

cielu. -Ale-wprost życie staje się

dla nas nie do zniesienia w tych

trudnych czasach dla nas bied-

nych. s

Mąż mój przebywa w Amery-

ce już szesnaście lat. Z począ-

tku otrzymywałam. od niego li-

sty i czasem wsparcie pieniężne,

a teraz nie wiem co się stało czy

jaki los nieszczęśliwy go spotkał,

czy może zachorował, a ja bie-

dna z trojgiem dzieci „cierpię

straszną biedę i niedostatek.

Ostatni list otrzymaliśmy od

naszego opiekuna i żywiciela w

miesiącu styczniu 1923 roku i od

tego czasu nie mamy od niego

żadnych wiadomośći i martwimy

się› bardzo, żeby Bóg bronił go

| od jakiego nieszczęśliwego wy-

padku. -. ., ; .

Wobec tego zwracamy się z

gorącą prośbą doSzanownej Li-

gi Kobiet Polskich o pomoc nam

biednym sierotom pozostającym

bez opieki, bez wsparcia żadne-

go, a cierpiącym głód, nędzę i

niedostatek, o odszukanie nasze-

go opiekuna lub udzielenie nam

'o nim jakichkolwiek wiadomości

Adres, jego podług ostatnio.

otrzymanego jest następują-

cy: Stanisław Cichocki, 184-7tb

  

  

Street, Jersey City, N. J., North

America.

Mamy nadzieję, że Szanowna

Liga Kobiet Polskich wejrzy w

nasze krytyczne. położenie, weź-

mie do serca naszą usilną proś

be i zechce powiadomić nas

przez odpowiedź w gazecie, co

się dzieje z naszym żywicielem i

opiekunem, to jest mężem żony i

ojcem dzieci i gdzie obecnie się

znajduje, za co ›będziemy nie-

- skończenie wdzięczni i pozosta-

jemy z głębokim uniżeniem,

ANNA CICHOCKA z dziećmi.

Adres mój taki: Anna Cichoc-

ka, wieś i'gmina Brudzień, pocz-

ta Płock, ziemia Płocka, Polska.

P. S.- Przesyłam fotografię

 

mego męża. Fotografia ta ro-

biona była w pierwszym roku je-

go pobytu w Ameryce, t. j. około

szesnaście lat temu.

(Adres prawdopodobnie brzmi

184-7th Street.)

Brudzień, 3 Listopada, 1925.
kk +

Szanowny Panie!

Posyłam dwa dolary przez

Money Order dla biednych dzie-

ci, bo ja wiem co bieda, Tutaj tak

że w Hartford mamy jakie dzie-

sięć wdów a tu nikt się niemi nie

zajmuje; jak byłem w jednym do-

mu to aż serce boli gdy się zo-

baczy siedmioro dzieci a wszyst-

kie małe to co miałem to dałem

Życzę wam „Wesołych Świąt

Bożego Narodzenia" F „Szczęśli

wego Nowego Roku."

Z poważaniem,

STANISŁAW NOWAK,

3 Putnam Street,

Hartford, Conn., 21. 12, 1925.

NOTATKIREPORTERA

Wielki bal maskowy odbędzie

się w dniu I6-tym stycznia w

Domu Narodowym przy St.

Mark's Place. A wiecie kto go

urządza? Złączone Towarzys-

twa Marji Konopnickiej i Nara- |

jów. Premie za najpiękniejsze i

najkomiczniejsze maski wynoszą,

przeszło $200. Przyjdźcie wszy-

scy, a każdy z was będzie miał

możność ubiegania się o jedną z

wymienionych nagród.  Począ-

tek balu o godzinie ósmej wie-

czór,

Żona właściciela ‘szmgu te-
atrów kinematograficznych w
mieście naszem pani Mildred
Loew jest matką po raz drugi.
Pierwszem dzieckiem była dzie-
wczynka, a drugiem chłopiec.
Ojciec, p. Marcus Loew: jest
nadzwyczaj rad z boćka i z tej
okazji dał większą sumę na ce-
le dobroczynne Y. M. C. A.

Pięciu bandytów dokonawszy
napadu na właściciela restauracji
i pięcdziesięciu znajdujących się
tam gości, rzuciło się do uciecz-
ki zabierając łup w sumie sześ-
ciuset dolarów. Chcąc ująć opry
szkówjeden z gości rzucił się za
niemi, ale ci odwróciwszysię dali
w jego stronę ognia. Kula chybi-
ła celu i zamiast trafić w gościa
ugodziła właściciela lokalu Samu
ela Farkasa. Obrabowany lokal
mieści się pn. 615 East 6th Street.

Wiman opłatek

Klub obywateli amerykań-
skich polskiego pochodzenia u-
rządza w niedzielę 3 stycznia, o
godz. 8-ej popołudniu we włas-
nym lokalu 509-5 ulica wspól-
ny opłatek familijny, połączony
z różnemi niespodziankami. Na
tę rodzinną uroczystość zapra-
szamy wszystkich członków klu-

bu wraz z rodzinami. Komitet

zabawy dokłada wszystkich sta-

rań, aby członkowie nasi, któ-

rzy przyjdą ma zabawę, byli za-

dowoleni.

 

 
 

Wstępujcie do Komit

im. Józefa Piłsudskiego
 

Jak za dawnych, dobrych lat, w
mieszkańcy naszego grodu, czy |
to młodzi czy starzy, obchodzili |
przyjście Nowego Roku 1926
nadzwyczaj wesoło.
Dzwony dźwięczały, trąby 1

syreny wyły, ludziska rzucali na
siebie całe worki confettl, pod-
czas gdy osoby zamożniejsze
weselity się w klubach nocnych,
gdzie płacono po $50 od osoby
za kolącję.

Hotele robiły świetny interes,
albowiem ludek z różnych stron
zjechał do New Yorku, aby się
zabawić, użyć życia 1... wydać
trochę zaśniedziałej gotówki.

Agenci probibicyjni byli na
mieście noc całą i węszyli za ty-
ml, którzy przestępowali prawo
Volsteada.
Mimo to, wesoło było wszę-

dzie...

W Domu Narodowym przy St.
Mark's Place setki Polaków
zgromadziły się na salach dolnej
1 górnej.
›Dlaczego? Ano, bo odbywa»

ly się tam bale sylwestrowe, z
których pierwszy urządzali So-
Koll z Gniazda Nr. 7, podczas
gdy drugi odbywał się pod egidą
Tewa Złączóńych Polaków, da-
wnych „Krakusów, Kanonierów,
Czwartaków i Kadetów.".

Wszędzie wrzało, jak w ulu. .

Śmiechy, śpiewy 1 głośne we
sole rozmowy młodzieży i star-
szych, miegzały się z dźwiękami
orkiestr symfonicznych, wygry-
wających najlepsze 1 najskocz-
niejsze numery ze swego reper-
tuaru, chcąc tym sposobem za-
dowolnić nawet tych, którzy są
nićczyli na wesołość 1 radość
drugich.

Każdy, zdało się, zapomniał o
troskach codziennych, o walce,
jaką prowadzi, aby wywalczyć
sobie kawałek chleba powszed-
niego I wreszcie o ciężkich przej.
ściach, które prawie każdy z nas
miał kiedyś w  życiu-żegnał
Stary Rok bez jednej łezki 1 wl.
tał Rok Nowy 1926 z nadzieją
lepszego jutra, lepszego powo-
dzenia w tych 365 dniach, jakie
musi przeżyć,

- +

Restauracja Domu Narodowe-
go była również przepełniona
gośćmi. Przy dźwiękach auto-
małycznego pianina - skrzypiec

   
 

Jak New York celebrował Nowy Rok?

no, pito napoje prohibleyneoraz
spożywano smaczne mięsiwa,
ciasta, torty I inne potrawy, któ-
re zostały przygotowane pod wy
trawnem okiem zarządcy ob
Deca.

_

Jedyny Bank Oszczędnościowy w mieście New Yorku,
który płaci zyski miesięcznie
 

Wasze najlepsze

Noworoczne postanowienie -- -_

Zabezpieczenia sobie utrzymania na rok 1926

vos «Nowy -Rok będzie
szczęśliwy, jeśli od dzisłaj
zaczniesz składać oszczęd-

ności, które zabezpieczą twój
dom.
Postanów sobie złożyć w pig-

clu latach sumę równającą się
conajmniej połowie twego rocz-
nego dochodu. Przyjdź do nas,
a my cl wytłumaczymy jak dro-
bną sumę będziesz deponował
miesięcznie. Wszystko to zawie-

wę zabezpieczenia. My nazywa-
my to zabezpieczeniem utrzyma-
nia, ponieważ ten system pro-
wadzi Cię do wolnego życia i u-
walnia Cię od trosk i kłopotów.

Depozytarjusze w tym, naj.
większym Amerykańskim banku
oszczędnościowym wiedzą, że
jest to jedyny bank oszczędnoś-
clowy, który płaci procent mie-
sięcznie tak, że niema kalenda-
rzowego miesiąca, w którym

 

ra nasza broszura p. t.:
zabezpieczyć swój dom".

Przeszło dwieście tysięcy na-
szych depozytarjuszy, podobnie
jak Ty, stwarzają soble podsta-

Największy Bank Oszczędnościowy w Ameryce

Przeszło Przeszło
203,000 $300,000,000

Depozytarjuszy w zasobach

„Jak Twe oszczędno@i by nie rosły.
Zapewnij sobie gzczęście na

Nowy Rok 1926 przez rozpoczę-
cie ubezpieczenia utrzymania 1
to od dnia dzisiejszego.

  

EMIGRANT -

INDUSTRIAL SAVIN33!

„*.. BANK:

 

43d St.
& Lexington Ave.

  
ani dnia, ani też godziny, tylko  chwyta w swoje zimne kleszcze
tych, którzy jej na drodze sta-
ng. z  

Zawiadomienie

Niniejszem podaję do wiadomości,
12 posiedzenie miesięczne KOMITETU
POMOCY DLA POLSKIEGO CZER. |
WONEGO KRZYŻA odbędzie się w W

środę, dnia 6-g0 stycznia, 1926 roku.

w sali Domu Narodowego Polskiego
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WBronx w Domu Narodowym

bawiono się także. Tak jak I w

innych lokalach polskich zebra!

się w wymientonym domu roda

cy, na salach tańców 1 wesellli

się. Kto żyw przybył tam. Ka- !

%dy pragnął spędzić mile wie-

czór na balu pań z Klubu Demo-

kratycznego im, Tadeusza Koś-

ciuszki, który nietylko posiadał

liczne niespodzianki | rozrywki,

ale miał tańce kontestowe, za

które dawano bardzo cenne i

piękne nagrody. Do tańców gra-

ła orkiestra ob. Lewandowskie-

go. Zabawa przeciągnęła się do |

rana, wśród zadowolenia obec-

nych gości.
«0 ++

Podczas, gdy się jedni bawlli,

inni płakali. Byli to krewni i

przyjaciele tych, którzy wsku-

tek własnej winy, czy też przy+

padkowo utracili życie.

Radość 1 smutek zawsze cho

dzą w parze, mając za towarzy

szkę śmierć. tora nle wybiera

 

Tow. Śpiewu

„HARMONIA"

GRUPA 800 Z. N. P. >

urządza

WIECZÓREK

FAMILIJNY

w sobotę

2-go stycznia

1926 ROKU

o godz. S-ef wieczorem

W DOMU

NARODOWYM

19-23 St. Marks PI

New York

Wstęp 50 centów

Wieczorek ten urozma-

Icouy będzie rozmaltemi

niespodziankarai. |

 gwarzono wesoło, dowej"

Ule a.... &

 

  

 

   

19.23 St Marka Place o godzinie S.e)

wieczorem, U

Wład. :Twardowski,  sekr

WIELKI ROCZNY BAL

Oddziału 87-go Polskiej Robotnicznej Kasy Chorych

W SOBOTĘ, 2-G0 STYCZNIA, 1926 ROKU

o godzinie 7:30 wieczorem

* W DOMU NARODOWYM

724 Piąta ave. So. Brooklyn

O liczny udział w zabawie uprasza się Rodaków.

 
 
 

   

 

| Polski Teatr Inc.

 

Otwarcie Sezonu 1926 Roku

 

NEWYORK

10-go stycznia

WASHINGTON

HIGH SCHOOL

 

NEWARK

17-go styernia

KRUEGER

AUDITORIUM

PHILADELPHIA

11-g0 stycznia

MOOSE

AUDITORIUM

  

GZARODZIEJSKA DOLLY

--- WSPANIAŁA OPERETKA W 3-CH AKTACH

 

 

 

Wgłównych rolach wystąpią: pp. Marjewska, Posseltowa,

Yoykowa, Kallini, Krassowski, Bromiński i Gruz -_-

| BALET p. LUNI NESTOR .

 
    

   



   

CO BYŁO DOTYCHCZAS?
Mody Dr. Reyold«: zakochał wię na śmierć i życie w

wratowane) pries pubic od pogrzebania zywcem nieza-
Jame}. Wykradł domniemanego trupa :zbudził z letargu, Ale nieznajoma mie o
Tragiezne przejwna w przeszłości wparaumyel

Regnolda marzą: o szczęśliwej z mię przyszłości: musi
rozwiązać tę tragiczną me. it
natrafia wie tylko na dawny jej dur

ina jej mężalenia faktu, te /
nym zbrodniarzem, story godził na
zaniechał zbrodniczych suych eamiaro

prosektorum,
skate. pamiges.

aly .ie niej  

    

usta

 

Ślaski dopomógł mu dmas, jest.
e ance) żony a me

Heynolde wraca
Jakoff, jej

  

New Yorku, by wscyć wkocha rzed powrigiem mę
ta-trueieiela. Przy jm me cy przyjaciel ulokował ją w domu
Lee, człowiek nie: u › dubraci. W. tem
nowem schrowientu d i
100), als R. proeiyun pek
Męczy go zazdrość iu
Item ukochanej. us o

tragicznym
Teras odwiezie

może wyrwie ją
z poszukiwana. Jest

 

# ammerjl. Ale Jako!na tropie

Panna Duane cofnęła się nagle w ciem
niejszy kąt pod oknem, Płacz dziecka wwa
się nagle. Reynolds nie pamiętając o tem,
że: kożdy kuok ky! męczenia, wad
się ku jasnej postaci 4

Jak głuchy jek pękały na ustach nagłe,
szalone słowa. Bez tchu leciała dusza w bia-
łą, świetlaną przepaść - po jeden jedyny,
niewysłowiony, a choćby już nawet i ostatni
- uśmiech szczęścia '

A Holmes tymczasem wracał zwolna do
przytomności po wypadku, z którego nie
mógł dotąd zdać sobie sprawy. Był w jakiejś
klitce z desek, podobniejszej do dużej skrzy-
ni niż do małego pokoju. Wściekle bolała go
głowa i
skroniach. Mdlito go w ohydny sposób. Gru-
by drut wżerał się boleśnie w ręce, związane
z tylu. Co sig z nim stało nie pamiętał. U-
siłował odtworzyć w pamięci zdarzenia, któ-
re poprzedziły katastrofę. Przypomniał więc
sobie z trudem w sposób niewyraźny i mgli-
sty, że wyszedł z domu, że stał jakiś czas
przed wrotkami - i naraz zobaczył we mgle
dwa nieruchome cienie pod parkanem. Zro-
bił kilka kroków w ich kierunku. Cienie znie
kły - wsungly się w głąb sąsiedniego, nie-
ogrodzonego podwórka. Teraz już wiedział,
że pójdą za nim. Poszedł więc szybko przed
dd. Trymdę wei wymijęt ry
wy, zasypane gruzem na pustym placu. Ale
cienie nie pojawiały się raz drugi
pliwila go ta zwłoka. ~Z prawdziwą radością
posłyszał w pewnej chwili za sobą szelest o-

- strożnych stąpań. Teraz już wiedział, że
„wszystko jest w porządku" - i mógł sobie
pozwolić na przyśpieszenie kroku. Był już
w parku, zbiegającym w dół terasami ku rze-
ce czy właściwie ku parkanom, odgradzają-
cym tor kolejowy od ulicy nadrzecznej. U-
siadł na ławce i odpoczywał obmyślając plan
dalszej peregrynacji. Stwierdził zapomocą
zegarka i zapałki, że od czasu, gdy wyszedł z
domu, upłynęła przeszło godzina. Mógł wra-
cać. Zawiniątko, teraz już niepotrzebne, od-
rzucił w krzaki. W chwilę potem zobaczył
tam schyloną postać. 0 mały włos nie par-
sknął śmiechem. Zabawę uważał za skoń-
czoną i chciał już wracać do domu inną, krót
szą drogą - wzdłuż kolejowych płotów. Mi-
jeł już płot, gdy na głowę spadł mu olbrzymi
ciężar z głuchym łoskotem. Poczuł słodka»
wy smak w ustach obrzydliwie duszący. Za-
chłysnął się i stracił przytomność. Nie wie-
dział ile chwil, ile godzin czy ile dni i nocy
przeleżał w całkowitym bezwładzie. Nie ro-

ial gdzie jest i co sig z nim wtedy stało.
Daleko gdzieś poza obrębem właściwej

dzy o rzeczach włóczyły się myśli mgły i
myśli cienie, nie mogące się skupić i zrosnąć w

ąś logiczną całość. Przeszkadzał temu tę-
ból w skroniach, chwilami rozsadzający

rost czaszkę od wewnątrz. Zdawało mu
że gdyby mógł rękami sięgnąć głowę to

d#enalby ogromnej ulgi, ale nie mógł wyjąć
dłpni z ciasnych oplotów drutu. Oparl sig

plecami i znowu popadł w odrętwienie.
. ' Gdy ocknął się, za ścianą klitki toczyła
się dzywiona rozmowa, w której głośniejszy
gwar \kilku głosów zciszał się chwilami do

Musiało upłynąć sporo czasu od chwi
li, gd@@Holmes zbudził się po raz pierwszy w
cigmn ściach.

|

Przysunął się do szpary po-
międ i ścianą a podłogą, si@M sączyło &nie- I
co éuiatla przez nieszczefiWW warstwę szmat |

\
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jakichś i papierów. Przyłożywszy oko do pe-

knięcia w desce, otapetowanej z tamtej stro-

ny ujrzał niewymownie kwiecisty wzór li-
chego dywanu, od którego odrywaly się co
chwila, jak dwa czarne żuki czyjeś lakierki,

w pokryte z wierzchu przyszwą zamszową, a od

| spodu, od strony podeszew nie pasującą by-

najmniej do jaskrawego kobierca warstwą blo-

ta. Ktoś przechadzał się pod ścianą i mówił

| głuchym, rozbitym głosem:

i - Wolałbym wprawdzie mieć tego dru-

 

siego ptaszka
- Samiczkę? Che? - zaśmiał się ktoś

piskliwie.

- Daj spokój, stara! Niema w tem

| nic śmiesznego. Upewniam ciebie. _Oba-

| wiam się, że stanęliśmy teraz na martwym

qunkcle A mówiłem przecież tym balwa-
nom: powoli, pocichutku, bez gwałtu. Cóż

kiedy to tępe bydlęta. Anibysię spostrzegł

W ten lalus jak doprowadziłby nas do swej lu-
| bej

- Do swojej lubej, łaskawy panie --
śmiał się ktoś najcieńszym dyszkantem. Ale
tubalny baryton rzucił z pasją:

- Milcz, głupia.

Śmiać się nie wolno. -Patrzcie państwo!
- Bo juz naprawdę dość mam tego. Po-

| tąd! Co tu zresztą gadać! Wiesz przecie,
| że jeżeli do jutra nie będę gotów do drogi,
to już i koniec. Poprostu prześładuje mię
pech! Wszystko z rak leci... Tamtegom pra
wie zaszpuntowal... Opowiadal ci pewno Golc.
Jak źmija z butelki wymknął się w ostatniej
chwili.

-

Z chwilą gdy będzie tu, mogę się po-
żegnać z wami ładnie i na długo.

- Nie bój się. Nie będzie,
| postara się o to.

|

|
|

i - Cóż to dzisiaj mój boss taki chmurny.

||

Już Gole

a
- Daj mi spokój z tym swoim Golcem.

Postarał się wczoraj i masz skutek! Wyduś
| co teraz z tego łba, rozbitego jak garnek,

- No to się jakoś odrutuje. Cierpliwo-
| ścią a pracą - zaśmiał się dyszkancik, aż za.
, dzwoniło w pokoju. 3

- Drutowaniem to już zajmie się pan
O'Hara. To już późniejsza sprawa.

- Jakto?
- A no tak! Pocézby mist się męczyć,

Nie mogę go przecież tak zostawić.

-

Zawsze
to przyjaciel mojej żony i opiekun mojego
dzięcka.

-

Dyszkancik zmienił się w stłumi..
ny syk ostrzegawczy, Jakiś czas już tylko
szepty przecinały stężałą ciszę. Holmes p>

| mimo całej swej ustalonej reputacji człowieka,
| nie znającego trwogi, poczuł zimny dreszcz
w krzyżu.

-

Zaczynał się domyślać, że istotnie
o-ddał Reynolds'owi wielką przysługę w tym
ciemnym zaułku pod parkiem,
do oddania jeszcze większą.
ociężałe jakieś i niekompletne,

i Tymczasem na niewidzialną scenę wszedł
| nowy aktor:- Dyszkancik znów zaczął syczeć
| śmiechem, zjadliwym, jak kąsanie.
| =: A pan Gole! Szanowny pan Gole we| własnej osobie!

:

Jakże miło!
Ale baryton przerywając nagle ten potok

szyderczych czułości, warknął nagle:
- No i co? Jest?
- Jest... odsapnat melancholijnie przyby-

ły. Jest napewno.

-

Już wczoraj domyślałem
się tego po tem spotkaniu z motocyklem. Jest
to jest, ale nie tam, gdzie trzeba.

:

Znowu się
wymknął z sieci, no, nieźle chyba nastawionej.
Sameś widział,

Ęaryłon zawrzał gniewem. W steku
gwałtu-›wnym przekleństw, Holmes usłyszał
pytanie:

- A o niej dowiedziałeś się czego?
_ =- O niej? zdziwił się Gole. - Po cóż»
bym miał się dowiadywać? Złapaliśmy

-

ci
przecież tego ptaszka. To już od ciebie tylko
zależało, by ci wszystko jak z nut  wyśpiewał.
- Odwiedzalem go w nocy dwa razy, ale

to prawie trup... *
- Trup? Nie sądzę. Chwilowy zawrót

głowy. _Nic więcej. To się przytrafia ryce-
rzom.

:

Dowiemy się o wszystkiem, nie dziś to
jutro.

:

Jeżeli chcesz to ja się mogę tem zająć.
Ale mówił o wszystkiem równym drew.

nianym głgem bez akcentów - zupełnie jak
automat.

ale może mieć

Ale myśli miał
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Lwów, => Według zestawień
jednego z dzienników. berlińskich,
zdarza się w Berlinie miesięcznie
około 10 tysięcy nieszczęśliwych
wypadków, z tego przeciętnie 300
karambolów automobilowych,
Cyfry te czerpane są ze statysty-
ki stacji ratuńkowej, u zatem o-

zają tylko ciężkie wypadki,
pozatem zaś zdarzają się setki
potrąceń i lekkich uszkodzeń,
które nie są notowane

 

   

Ofiarami przejechania przez nie
ostrożnych szoferów bywają w
Berlinie najczęściej mężczyźni,
którzy stanowią 75 procent ogól-

' Tłumaczy się to oko-
ze ma ulicach znajdu-

je się zwykle więcej mężczyzn.
Przytem kobiety są podobno o-
stroźniejsze i czekaj i

  

  

   

gorgerko-
wo do swych interesów,
Zdaje się, żę w nas rzecz ma

się odwrotnie, gdyż wypadkom
automobilowym ulegają częściej
kobiety niż mężczyźni. Ale też
Polki nie są takiemi domatorki
mi. jak Niemki i nasze ulice są
zawsze pełne niewiast,

  

Pozatem --tak samo zresztą
jak u nas -ofiarami wypadków
są najczęściej ludzie starzy i przy

   

PLAGA CYWILIZACJI-

"samotnych, co w czarnej

 jezdni z prowincji. „Berliner T:

 

„N IBUK...
 

geblat" podaje wynik ankiety na
ia, jakiego w pierw
doznają przejechani.

Otóż prawie wszyscy, którzy mie
Ii nieszczęście dostać się pod ko
ta automobilu, przyznają, że prze
strach jest wtedy tak silny, iż za-
głusza nawet uczucie bólu. Do-
piero po wypadku i stwierdze.
niu swego ocalenia można sobie
zdać sprawę z fizycznych
pm'xA

  

 

cier-

MYŚLI ZEROMSKIEGQ

„Po latach oczy młodości go-
reć będą xi wspomnienie niezło-

milczenia Montwiła; na
wspomnienie jego odpowiedzi na
indugację sędziów polowych; --
„Nie życzę sobie wam 'odpowia-
dać"; na wspomnienie Jego okrzy
ków pod szubienicą do ostatnie.
Ko tchu „Niech żyje Polska Nie.
podległa!" ->

  

Nadejdzie dzień, gdy skruszy
sig i ocknie niewdzigezne i okru-
Ine serce w polskiem plemieniu.
Wspomni ono imiona więźniów

nocy
ducha wskrześli męstwo w miljo-
nach niewolnikówi za Niepodle
głość kraju walecznie, dostojnie,
wspaniale ponieśli śmierć. ." -

6ta")

Eleanor Elaine Harris przegrała sprawę rozwodowa, wytoczoną
przeciwko niej, przez jej męża Beverley Harzis'a, bogatego
bankiera, Pani Harris podała apelację do sądu, lecz sąd nie

zmienił poprzedniego wyroku.
 

 
MEŻYSSKI Wacław, syn

ostatnio zamieszkały w New Yorku

żytską, zamieszkałą w Nowej Wilejce
KARUZA Wincenty, ma stale prze.

bywać w Philadelphia, Pa., poszuki-
wany przez Konstantego Jucewicza z
Nowogródka
POLAK Andrzej, ostatnio w Ken

nerdeli, Pa. Poszukiwany w ważnej
sprawie przez Konsulat R. P. w But.
fado, N. Y.
FRANT Pawel, pochodzi z powiatu

Stopntcktego. Poszukiwany przez 20-
nę Katarzynę, zamieszkałą we wsi
Zigblice, gminy Oględów.
RODKIEWICZ Stantsław, pochodzi

z miejscowości Damowce. Ostatnio w
Now Yorku. Poszukiwany przez Kon.
sulat Generalny w New Yorku.
MAKOWSKA Katarzyna, urodzona

Krempecka. Ostatnio w Trenton, N.
3. Poszukiwana przez Weronikę La.
zarozuk z Gridziędza,
MAGIERA Stanisław, poszukiwany

w sprawie majątkowej przez
lnt R. P. w Pittsburgh, Pa.
PAPUGA Karol, ostatnio w Smith.

ton, Pa. Poszukiwany w sprawie ma-
Jątkowej przez Konsulat R. P. w Plus.
burgh, Pa.
MURYN Aleksander, syn Jana, o-

wtatnio w Dorchester, Mass. Poszu.
kiwany przez żonę Martę z Kamieńca
Litewskiego
GRZEBYTA Władysław,

Ham SZRODKI, pochodzi z Poznań-
sklego. Ostatnio w New V :
szukiwany przez siostrę Zotię Sklbió-

u. Po-

ską.
DZIEDZINA Jakób, pochodzi z Łęto-

wa, pow. Nowy Sącz, poszukiwany w
ważnej sprawie przez Konsulat Gen.
R. P. w New Yorku.

Kuzynka Rockefellera Fr. Perley
Howard, abiturjentka Kolegium

Poszukiwany przez Stanisławę Me- ! 

 

|

     

 Smith's i nauczycielka w szkole
publicznej w Melrose, Mass., bę
dzie -prawdopodobnie -synową
 Rockefellera. młodszego

' POSZUKIWANIA
 
POTOCZNIAK Jan, pochodzi z Win.

nik, pow. Drohobycz, Ostatnio w Phoe
nixville, Pa. Poszukiwany przez żonę
Katarzynę, zamieszkałą w Podbuzu.
TARSKI Nikodem, pochodzi z Poz.

nania, ostatnio w Philadelphia, Pa.
Poszukiwany przez Walentego Styp-
czyńsklego.
MOSBOWER Władysław, pochodzi

z Nuty, pow. Narajów. Poszukiwany
w ważnej sprawie przez Konsulat
Generalny R, P. w New Yorku.
TRYBUS Jan, ostatnio w Seymour,

Conn. Poszukiwany przez Józefa Woś
niaka z Limanowej.
SROKA Stanisław, rodem z Grabla,

pow. Bochnia, Poszukiwany w spra.
wie majątkowej przez Konsulat R. P.
w Buffalo, N. Y. .
LOJKO Dymitr, syn Jana, poche.

dzi ze wsl Rzepfowa, pow. Nowogró.
dek. Poszukiwany przez żonę Natak
ję. Ostatnio w Maspotk, N. Y.
SKOCZYLAS Wojelech, syn Anto-

niego. Ostatnfo w Carroitown, Pa. Po
szukiwany przez Konsulat R. P. w
Piutsbórgk, Pa.
STEFANOWICZ Stefan, ostatnio w

Philadelphia, Pa, Pochodzi z Mielni.
cy, pow. Borszczow. Poszukiwany
przez żonę Blśbletę zamieszkałą wo
Lwowie,

 
 

   

 

 

Nr. 2505. Modna sportowa su-
knia rozmiar 16 lat 36, 38, 40, 42
i 44 cale biustu.

Nr. 2618. Elegancka i wygod-
na suknia wieczorośa. Rozmiar
na 16 lat 36, 38, 40, 42 i 44 cale
biustu.

Nr. 2525. Najmodniejszy obec-
nie fason sukni nadający się dla
młodziutkich dziewcząt jak rów-
nież i dla starszych pań. Roz-

 

 
miar 16 lat, 36, 38, 40 i 42 cale
biustu.
"Nr. 2508. nadająca,

się na wieczorową jako też i za

spacerową suknię. Rozmiar 16

lat, 36, 38, 40, 42 i 44 całe biu-

stu.

Nr. 2352. Ubranko dla chłop.

czyka. Rozmiar na 2, 4 i lat

Nr. 2549. Popularny. obecnie

noszony model. Rozmiar na 16

lat, 36, 38, 40 i 42 cal ebiustu
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Ola punien i dzieć!
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1 Nnię podaje się rozmiar biustu, na spódnicę cale w pasie.
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Model otrzymuje się w przeciągu

MODEL

5 centów na model Nr. .:..... £
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mlefcle zawsze przy wybóru lekarstw

to setki

ludzi pozyskały zdrowie używające

Severy Lekarstwa Rodzinne.

ss

. ap maar

dla. waszej choroby:- Tysiące

H
u

a Są to preparaty
własnościowe, posiadające wartość rzeczywistą. -W razie potrzeby
używajcie ich wcześnie, gdyż tak może się zapobiedz ważnym cho-

robam i oszczędzić wydatki. Nastepujące preparaty są użyteczne
w każdym domu:

 
Bevery Antisepeol.

Ply antyseptyczny, preaciew

  

i rozdraźnionych dziąseł.: 8

i skuteczne lekarstwo na kasze
spowodowany przej
gardła i chrypkę.

Servery Pięuiki.

ust. gardla, w wypadkach kiepskie-
go oddechu, bólu zardła, ochrypłości

8I 50c.
Bevery Ba

(Severy Cough Balsam). Przyjomne
i

 

z_ podrażnienie
Cena 26 i 80.

 

"- Savery Gothardel.
Liniment tylko do zewnetrznego u-

Polecany na cierpienia rou-
małyczne i boleści pochodzące od
neuralgji, zwichnięcia, potluczenia,
napuchaigeis, muskuly,
sztywność w stawach. -806 i 606.

Bevery Regulater,
Ogólny wzmocniciel dla kobie!i jako
środek leczniczy przy chorobach

| moych. Ceni $1.28
i ko.

Mość -Prz
, prsyulasienia ule! na

20

nne Orakie

 

W. F. SEVERA CO., Cedar Rapids, Iowa

------LT30m

Servery Eeorka.

Doskonały tonik stymolujący, do-

dający si i orzeźwiający, Zaleca si

osobom i rekoowalescen=

tom, Skladniki lecznicze robią go

yśmienitym na niestrawność, za-

twardzanie 1 osłabienie tów

frawiących. =Gera T8ci $1.50

Serery Nervoten.

Polyczone lekarstwo płynne i ta-

blotki, działają na wzmocnienie

 

przes nerwo-ność, spowodowaną

wość. Cena$1.28
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słynnych wojowników i zdobywców na mum
wypadowy, na zapoczątkowanie kolosalne-

go planu, który ma na celu zorganizowanie
żółtej rasy przeciw białej rasie.

wb.
 

AMERYKA NIE OBAWIA SIĘ

KONKURENCJI

Stany Zjednoczone nie obawiają się mo-
nopolów państw obcych - oświadcza rząd w

Na propozycje zwołania kon-

jest dla nich  

ame z Your siu

bnie -->: 88|gtdz7... :. M8 |Washingtonie.
m. tx na prownen rates gouge -|ferencji międzynarodowej ekonomicznej, któ-

Sedenono

|
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|

aby byla drugiem Locarno, Amerykanie od-
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Manhattan1 Dronz wydanie dzienne d. Bron: tam
neg lan

CRR

|

O0 onine thie

« sunday
xanbationand Brosz -,

1889

|

one Year as
« six Months

MAIN OFFICE
24 Union Square, New York, N. Y.

Telephone:  Btuyvesaot. 2327

BROOKLYN BRANCH

Manhattan Avenue
Telephone, Greenpo nt OH

TWYCIĘSTWOJAPONII

W ostatnim tygodniu starego roku za-

szedł wypadek, który jak zaznaczył jeden! z

publicystów amerykańskich, może być

tkiem wielkich zmian w historji świata.

Wiadomości z Pekinu doniosły, że w po-

bliżu stolicy Mandźurji Mukdenu, toczyła się

w ciągu trzech dni krwawa bitwa, o kontrolę

nad Mandźurją.

/

Bitwę wygrał generał Czang

Tso Lin. Pobitym został generał Kuotung

Ling, w gwoim czasie stronnik Czanga, a pé-

źniej jego zacięty wróg.

Zwycięstwo generała Czanga ma dale-

ko poważniejsze, niż się wyd/zaje. znacze-
Jest on popierany przez Japonię.
W Pekinie siedzi marszałek Feng Yu

Hsiang, chrześcijański generał, otqymujęq

p je Rosji, Feng toczy walki z Połu-

dmżwemi prowincjami, gdzie przewodzi da-

wniejszy władca Pekinu zwany „Washingto-

nem" chińskim, generał Wu Pei Fu. Ale te
walki mają podrzędniejsze znaczenie. _Dla-
czego? Z tej przyczyny, że tak Feng, jak
Wu Pei Fu, są zasadniczo nacjonalistami.
Obaj pragną Chin dla Chińczyków.

Jeden otrzymuje poparcie i pomoc so-
wietów, drugi nie odrzuca pomocy innych
mocarstw, sle cel główny, do którego dążą
jest zjednoczenie Chin i wyzwolenie ich z
pod obcych wpływów.

Inna jest sprawa z Czang Tso Linem.
Według wiadomości, które posiadają autory-
tet i poparte są faktami, marszałek Czang jest
narzędziem w rękach Japonii. Zwycięstwo
przeto, zaciskające silnie władzę jego nad
Mandźurją, jest faktycznie zwycięstwem Ja-

nie

1.
XTnk przedstawia się sytaacja na Dalekim

Wschodzie na początku Nowego Roku. Man-
dżurja jest po Szantungu, najbogatszą prowin-
cją Chin. Zajmuje przestrzeń większą, niż
stany: Nowa Anglia, New York, New Jere
sey i Pennsylvania, razem wzięte, z ludnoś
cią około 25,000,000.

W Mandźurji toczyły się główne bitwy.
podczas wojny rosyjsko-japońskiej przed dwu-
dziestu laty, tem Japonia pokazała zdumio-
nemu światu swoją potęgę militarną i tam
wysunęła się na czoło jako jedno z pierwszo
rzędnych mocarstw światowych.

Wojna rz Rosją nie dała Japończykom
kontroli nad Mandźurją. -Ale częściowo zwy-
cięzcy zatrzymali ją nad tym krajem.

Według traktatu pokojowego zawartego
w Portsmouth w roku 1905, Japonja uzys-
kała prawo utrzymywania w Mandźurji do
piętnastu tysięcy wojska, oficjalnie dla obro-
ny kolei. Tokjo jednak usadowiwszy się rez
w Mukdenie, przyzwyczniło się uważać Man-
dżurję za swoje terytorjum. Prawda że pó-
źniejsze traktaty i ostatni w Washi i
zawarty przed czterema laty nominalnie wła-
dzę Japonji w Mandżurji zniosły, zapewniając
wolność polityce „otwartych drzwi", to zna-
czy, jednakowych praw dla wszystkich
mocarstw. W rzeczywistości jednak, Japoń-
czycy pozostali panami sytuacji. Z pomocą
Czanga, mogą śmiać się z „otwi 4"
wiedząc, że tylko ten przez nie wejść może,
kto uzyska pozwolenie w Tokjo. u

zaś najwaznie} że ą
Mandźurję, Japonią zdąża powoli, ale konse-
kwentnie do kontroli nad całemi Chinami.

To staje się jasne jak słońce:
Przy «wych olbrzymich zdolnościach or-

ganizacyjnych, przy niesłychanej wprost umie-
jetngéci wyzyskiwania wszystkiej wiedzy lu
dów zachodnich, Japonja może zorganizować
Chiny tak, jak nikt tego uczynić nie potrafi.

Mandźurja w wiekach ubiegłych była
terorem dla reszty Chin. Dynastje mandur-
kich władców rządziły despotycznie do nie-
lawnych czasów w Pekinie.

lanonia obrała sobie ten właśnie
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"targów przesileniowych „zmalała i zbladła tro-

 

 

niepotrzebna.
W tej odpowiedzi brzmi zapowiedź woj»

ny gospodarczej, boć przecież Stany Zjedno-
czone nie będą spokojnie czekaći... płacić.
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NOWY ZARZĄD MIASTA NEW YORKU

Miasto New York ma od dzisiaj nowe-
go burmistrza. Wraz z nowym burmistrzem
przychodzą jego pomocnicy. Starzy odcho-
dzą. Dla jednych Nowy Rok jest Świętem
zwycięstwa, dla drugich porażką.

Byłoby bezcelowem dowodzenie, że Hy-
lan był gorszy, niż będzie następca jego p.
Walker. To się wykaże dopiero wtedy, gdy
nowy burmistrz i jego armja urzędnicza za-
reprezentuje nam nie słowa, ale czyny.

Tymczasem, mieszkańcy New Yorku,
witając nowego „bossa" w City Hall, niech
wierzą w przyszłość i mają nadzieję...
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STOSUNEK LEWICY DO NOWEGO

GABINETU

Z powodu deklaracji wstępnej premiera
p. Aleksandra Skrzyńskiego, warszawski „Ku-
rjer Poranny" pisze o ustępach mowy „dostar-
czonych przez ressortowych ministrów":

„Jeżeli minister wyznań i oświaty nie
miał nic innego do włączenia ze swojej strony
w deklarację rządową, jak przypomnienie swo-
jej słynnej zgody z Żydami i umowy z Waty-
kanem, przy której asystował jeszcze jako po-
sel, to mogło tylko wywołać uśmiechy ze
względu na znaną dystrakcję polityczną tego
męża politycznego. Bardziej niepokojącem
było, że ani minister skarbu, ani minister han-
dlu i przemysłu nie dostarczyli Premierowi ża-
dnych danych, pozwalających liczyć na to, że
wprowadzą jakiekolwiek nowe ideje do tego
planu sanacji skarbowej i gospodarczej, któ-
rego niepowodzenie było powodem dymisji p.
Wł. Grabskiego i groźnego przesilenia. By-
łoby bardzo smutnem, gdyby okazać się mia-
ło, że pp. Wł. Grabski i Klarner tylko dlatego
musieli ustąpić, aby ich miejsce zajęli parla-
mentarzyści w najlepszym razie mniej doświad
czeni, gorzej przygotowanii bardziej bezradni,
niż ich poprzednicy - a o tyle swobodniejsi
w swojem urzędowaniu, że dzięki koalicji
stronnictw mniej narażeni na krytykę i kon-
trolę sejmu, niż ministrowie pozaparlamen-
tani.

 

, Pewna nieufność grip lewicowych do no-
węgo rządu jest, zdaniem „Kurjera", w pew-
nym stopniu uzasadniona, gdy się zważy na
jego skład personalny.

„Wymownie podkreślił ten sceptyzm imie
niem grupy Pracy jeden z najwybitniejszych
posłów Sejmu i najbardziej zasłużonych człon-
ków Rządu Obrony Państwa z roku 1920-g0.
Stwierdził mianowicie poseł Bartel, że w ciągu

ska o ciężką sytuację, a na czoło wysunęło się
zagadnienie rozparcelowania tek ministerjal-
nych między zwalczające się stronnictwa" i że
„wypadkowa sił tworzących Rząd może być
zbyt niewystarczająca do wyprowadzenia na-
wy państwowej z mielizny."

„Na szczególniejsze podkreślenie z deklara
cji posła Bartla zasługuje ustęp, w którym wzy-
wa rząd do zwalczania korupcji nietylko dlate-
go, że rozlała się ona zbyt szeroko w kraju, ale i
dlatego, że koalicyjność rządu stwarza zazwy
czaj atmosferę, w której neutralizują się wy-
siłki zwalczani duż dministracyjnych,
sympatyzujących ze stronnictwami, które two-
rzą blok rządowy. (Poseł Bartel zarówno jak i
poseł Putek stwierdzili przytem, że koniecze
nym warunkiem uzdrowienia stosunków w ar-
miji jest powrót do czynnej pracy nad armią
Marszałka Piłsudski Z dn ded i or

pozycyjnych wynika jednak, że jakkolwiek
grupy lewicowe, poza koalicją stojące, nie mają
zaufania ani do trwałości rządu ani do jego
dolności przepi ia istotnej sanacji przy

dzisiejszym. jego składzie, nie odmówią swego
poparcia konstrukcyjnym i celowym zamierze-
niom rządu i nie będą mu utrudniały pracy nad

dość ieni koni ści państwo-

Z wyżej przytoczonych uwag, łatwo mo-
żemy wnioskować jak trudne zadanie ma pre-
mjer Skrzyński, ze swoim rządem parlamen-
tarnym. Sytuacja, sądząc z ostatnich wiado-
mości z kraju wcale nie jest świetna, a minister
skarbu Zdziechowski, najważniejsza obok pre-
mjera osoba w rządzie, nie jest wcale lepszy od ,
Grabskiego 1

 

  
 

Na Marginesie
MINISTER Grabski wielce się

ucieszył zapewne, otrzyma
wszy od samych „Nowin Pol.
skich" taką pochwałą swych
„wstrętów", czynfonych wiel-
kiemu pisarzowi przed jego po-
grzcbem.

„Polski minister oświaty dr.
Stanisław Grabski sprzeciwiał
się urządzeniu pogrzebu dla Ze-
romskiego na koszt państwa,
twierdząc, że nie chce dać mło-
dzieży polskiej złego przykładu
1 nie chce jej wychowywać w
pojęciach głoszonych przez te-
go powieściopisarza.

Uległ jednak względom pol-
tycznym na prośbę premiera
Skrzyńskiego. Jeśli chodzi o
nasze zdanie, to minister Grab
ski miał słuszność, nie chcąc da
wać swej aprobaty bohaterom
powieściowym Żeromskiego",
„Nowiny" aż z za oceanu „po-

parły" światłego ministra oéwle
cenia.

  

kkk

RONIKA z Minneapolis nie
przestaje być grzędą, rodzą-

cą obficie kwiaty językowe.
Po raz drugi, Związek Naro-

dowy Polski ugościł dzieci człon
ków swych przy wspaniałej za-
bawie Gwiazdkowej. Była tam
na zadziwienie maleńców, ogro-
mna cholnka wystrojona w 100
światła kolorowe ! bogato ude-
korowana. Dzieci przybyło o-
koło 500, którzy oprócz otrzy»
mania podarunka, ucieszyli się
wielce.
Zabawa się zakończyła wspól

nym odśpiewaniu „Kolendy".

W wydaniu bież, mies. angiel-
skiego miesięcznika
jest umieszczony bardzo Intere-
sujący 1 pouczający artykuł o
naszym sławnym rodaku, p.
Ignacym J. Paderewskim, napi-
sany przez słynnego dyplomata,
Col. House, który zapoznał się
z panem Paderewskim podczas
traktowań powojennych.

Col. House opisuje naszego
mistrza z wielką pochwałą jako
dyplomata | artysta, Każdy ro-
dak powinien artykuł ten prze-
czytać,

Pan Wojciech przez pomyłkę
wypił mieszaninę „concentra-
tedlyo", uważając to za zu.
pe, co spowodowało okyzpnych
bólów 1 nieprzyjemności.
Posądzamy owego pana Woj.

ciecha, mającego niestrawność,
że to on właśnie był autorem
recenzji powyższych po zażyciu
owej skoncentrowanej" miesza
niny,

+0608 .

NARODOWA Akademja Na-

ukowa w Washingtonie dą-

ży do tego, by zapewnić byt nie-

zależny uczonym amerykań-

skim, którzy często, jeżeli nie

zawsze, muszą drogi swój czas

trwonić w pracy zarobkowej l

odrywać się od pracy nauk 1.

Akademja finansuje obecnie

fundusz zapomóg dla pracowni-

ków na polu naukowem, prze-

znaczając zgóry dwa miljony

dolarów rocznie na tę pomoc.

Należy się spodziewać, że jak

to często w Ameryce bywa, 0-

gólna suma oflar i zapisów zna-

cznie przewyższy najśmielsze o-

czekiwania, Dwa mlljony to o-

statecznie nie tak dużo. Dwaj

tędzy pięściarze potrafią tyle

w ciągu roku zarobić, pensje

pięciu dyrektorów filmowych

nie mniej wynoszą.
kk +

w SYMBOLICE przyszłych po-
koleń, jeżeli wogóle „pokój

zstąpi na ziemię z obłoków roz-
snutych w Locarno, by już za-
mieszkać na niej na stałe - po-
trójnym symbolem pókoju bę-
dzie monoki, gęsta czupryna 1
piwo.
P r a s a monachijska sporo

miejsca poświęca temu

dnientu weh w zakres

„okultyzmu politycznego", po-

dając tematy dysertacji jakie

będą musieli wygłosić w Sztok-

holmie przed otrzymaniem na-

grody Nobla za akcję pacyfisty-

czną - Chamberlainm, Briand

czy Stresemann.

Tematy te są następujące:

„Monokl jako prastary symbol

braterstwa ludów" (dysertacja

Chamberlaina), „Gęsta: czupry-

na, a wzrost tendencyj pokojo»

wych" (dysertacja Brianda) 1

„Piwo w butelkach jako czyn-

nik pojednania narodów" (dy-

sertacja Stresemanna, który

już za młodu nie tylko prakty-

cznie studjawał technikę odkor

kowywania butelek, ale i teore-

tycznie przyczynił się do ulep-
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Przed kilkoma dniami odbyła

się na uniwersytecie Columbia

konferencja wybitnych dzienni-

karzy i nauczycieli dziennikar-

stwa. Omawiano bardzo ważne

kwestje dziennikarstwa i urabia

nia opinji publicznej. Obecnym

był i redaktor Nowego Świata,

ob. Yolles, posiadający dyplom

uniwersytetu Columbia z nauk

społecznych.

Jednym z mówcówbył Walter

Lipman, naczelny redaktor dzien

nika nowojorskiego The World,

autor kilku cennych dzie!, szcze

gólnie dzieła „Public Opinion".

W swem przemówieniu pam Lip-

man podkreślił fakt, że sprawa

rozwodowa Rhinelenderów, tak

dobrze nam znana z sensacy)-

nych rewelacyj 1 tragikomicze

nych scen sądowych, była bar.

dzo pouczającą i konieczną, ko-

nieczną dlatego, iż domagała się

jej opinja publiczna, która nie-

chętnie czyta o Trybunale Mię-

dzynarodowym i Lidze Narodów,

a takich właśnie wiadomości

pragnie, wobec czego oczywiście

redaktor, którego obowiązkiem

jest schlebiać i karmić publicze

ność, zmuszony jest, a raczej z

własnej woli powinien takie wia

domości podawać. Nie zgadzamy

się z panem Lipmanem. Jesteś-

my raczej zdania, iż książka ta-

ka, jaką napisał członek Trybu-

nału Międzynarodowego, Buna-

mento, ,The World Court", po-

winna być przedmiotem dysku.

ay) i artykułów jaknajczęściej,

ażeby właśnie pobudzić publicze

ność amerykańską do zajmowa-

nia się sprawami, nie będącemi

w bezpośrednim związku z do-

larem lub sensacją. W miesięcz

nikach naukowych, rywalizują

cych z tantemi publikacjami sen

sacyjnemi, znajdujemy często

wiadomości o zupełnej, wprost

pesymizmem napawajace) apa-

tji -społeczeństwa vnględm

spraw światowych. _Dojrzałość

polityczna Amerykanów jest tak

znikoma, iż można całą politykę

wewnętrzną | zewnętrzną Ame-

ryki ująć w terminologię ma-

szyny politycznej, kliki, partji.

bez (podkładu społecznego, bm
właściwej, inteligentnej funkcji
obywatelskiej. .

Książka, o której wspomnie
liśmy przed chwilą, jest rzeczo-
wym opisem historji powstania
i funkcji Trybunału Międzyna-
rodowego. Między wierszami tej
książki (1 w samych wierszach !)
streszczona jest historja walki
 

o najpiękniejsze ideały ludzko-
(ci, które w programie swoim
mają nietylko wszystkie kościo-
ły, ale i wszystkie klasy. Ideo-

logja wskazująca drogę i będą-
ca podstawą funkcji tego trybu
nału, jest najwznioślejszą i, co
ważniejsze, najbardziej trześwą
i rzeczową filozofją życia naro-
dów. Jest ona regulatorem ich
wzajemnych stosunków, analogi-

| cznie do praw i ustaw w poszcze-
gólnych krajach. Czytanie tej
książki, które przeznaczona jest
dla szerokich mas i posiada w
sobie wszystkie wartości urabia-
jące godnie opinje publiczną-
jest niezawodnie bardziej pole-
cenia godną jako źródło artyku-
tów i wiadomości, aniżeli rozwo-
dowe skandale na wzór Rhine
Ianderów, Stillmanów itd. O ile
gazeta i książka przykrajana be
dzie do wymagań 1 potrzeb naj-
bliższych mas, stoczymy się w
przepaść histerji, która już dzie
siaj MYLNIE tłumaczona jest
jako naturalny objaw współczes-
nego trybu życia, A tak nie jest!
Jedynie w wypadkach, gdy krze
wione jest zamiłowanie do sen-
sacji, gdy podsuwana jest jako
pokarm codzienny sensacja, &
granice myśli i interesów wtła-
czane są umiejętnie między czte-
ry ściany własnego światka, bez
myśli o jutrze, bez myśli o ludz»
kości, jedynie w takich warun-
kach można twierdzić, iżrozwód
miljonera z murzynką jest bar-
dziej pożądany aniżeli sprawa
Trybunału Międzynarodowego,
lub wogóle roli Ameryki w sto-
sunku do innych państw i naro-
dów.

Nie zgadzamysię z panem Lip
manem, Z naszej strony, acz w
ramach skromnych, pisząc dla
ludzi zdrowych 1 uświadomio-
nych, wolimy częściej zwracać
uwagę na ideowe łączniki, które
tłumaczą drobniejsze 1 ważniej-
sze władomości kronikarskie z
całego świata, Bez znajomości tej
książki, bez jasnego, trzeźwego
1 tak udałego przedstawienia
czem właściwie jest Trybuna!
Międzynarodowy, nie można się
spodziewać większego zaintereso
wania sprawami światowemi,
szczególnie, gdy, z pewnych
względów, niektóre obozy poli-
tyczne kwestję Trybunału Mię-
dzynarodowego .preylepily _do
swoich chorągiewek partyjnych,
co już w zupełności próbę zro-
zumienia roli tej instytucji w
zarodku. stłumiło. 

7 PRASY 1 0 PRASIE

„Dzienniki warszawskie" bro-
niące Interesów ludności, wzywa
ją rząd do energicznej walki z
bandytyzmem drożyśnianym.
„Kurjer Poranny" pisze:

Przełytiśmy w ciągu Tiu. dnl
istną wyprawę rabunkową po łu»
py, łupy na masach. I nie niema
charakteryst j fak. niee
opisana radość publiczna symbo-
licznych przedstawicieli spekulacyj
nego pasożytnictwa w ponurych
dniach dzisiejszych, że nareszco
nadeszły dla nich dol triumfu i o-
blown. >

Nie trzeba wątpić, że szef. rządu
nie cofnie sję przed niczem, aby tę
„radość"  Jaknajeychle}  poskromi6
i zawieść nadzieje. pokładage z tej
właśnie strony w obecnym parla-
mentarnym gabinecie.

, Robotnik". pisze:
Kraj cały stanął w obliczu no-

wej zorganizowanej inwazji pa-
skarskiej, która swą zuchwałą, cy-
niezną bezwzględnością przywodzi
na pamięć najgorsze czasy inflacji
i bankructwa marki, czasy praw.
dziwie obłękańczej drożyzny i ru-
Iny naszego życia gospodarczego...

Zupełnie niespodziewanie, nagle,
wprost z dnia na dzień, ceny środ=
ków żywności podskoczyły i skaczą
dalej w sposób tak oszałamiający,
żo przerażona ludność zaczyna zno
wu - jak ongiś -- tracić wszelką
orjentację i ulegać powszechnej
pani

Zdrożało przedewszystkiem 1 to
Bardzo gwaltownie zboże›
wiek przecież jesteśmy po źniwach,
przy pełnych spiehrzach, tak, że o
„brak" zboża mówić przecież nie
można! ?

Zdrożała w ślad za tem mąka o
przeszło 20 proc. i ma dalszą, mo-
eng tendencję.
Za paskarzami zbołowymi i ma-

cznymi ruszyli się paskarze chle-
bowl 1 chleb, ten podstawowy ar-

szenia metod korkowania, napi-
sawszy rozprawę doktorską na
ten temat * Symbol przeznaczo-
ny ku upamiętnienia historycz-
nej zasługi Brianda jest naj-
efektowniejszy, podczas gdy
monoki łatwo się kojarzy w wy-
obraźni z jednostronnością po-
głądów 1 krótkowzrocznością, a
nieszczelny korek w butelce z
piwem, szybko kwaśnleząęem.

oso

tykuł żywności ludności, w skle»
pach prywatnych zdrożał już rów-
nież o przeszło 30 proc.! Boche-
nek chleba, który niedawno temu
kosztował trzydzieści parę groszy.
dziś kosztuje już 52!
A cale to oszukańcze niczem, nie-

uzasadnione śrubowanie cen jest
niczem innem, jak tylko sztucznem

iem wartości

 

nabywczej pieniądza!
To zimna, cyniczna, zbrodnicza

robota na szkodę Państwa, prze-
ców której rząd winien wystąpić
z nieublagang energ}q, jeżeli nie
chce, by paskarstwo wręcz rozbiło
i unicestwiło wszystkie jego sana-
cyjne zapowiedzi i plany!

Prasa natomiast broniąca inte-
restw paskarzy milczy o koniecze
ności energicznej walki z łupiez-
cami i uspokaja opinję wiadomo-
ścia! o „załamaniu się podwyżek
cen". Tak postępuje „Gazeta Po-
ranna, Warszawska". Tymczasem
„załamanie się podwyżek" sprowa
den się do tego, że ceny, które sko-
czyty bez żadnej podstawy o kil-
kanaście lub nawet o kilkadziesiąt
groszy, spadły obecnie o kilka gro-
szy.

„Akcję dyplomatyczną" Kara-
chana w Chinach opisuje Kur
jer Poranny w następujący spo-
sób:

Ostatnie wiadomości Chin
stwierdzają fakt zatrważnjących
postępów akcji, dążącej do zbol.
szewizowania wielkiego imperjum
przy pomocy demagogicznych band
najbardziej radykalnego i dzikie-
go nacjonalizmu.

Sytuacja do ni czasu

 

Zarówno niegdyś „ojafnie - re-
publikański" generał
jak „chrześcijański" generał Feng
Ju-Siang, jak i czerwoce bandy tak
zwanego rządu kontońskiego rue
szyty wspówy Inontem przeciw
Czang.Tso-Linowi, -
wkroczył do Pekinu, podczas gdy
Wu-Pei-Fu uderzał z drugiej «tro
ny na Mandźurję, zaś „katonskie"
oddziały, które już przed pewnym
czasem Kanton straciły, obecnie
znowu okupowały to miasto pod
wodzą generałów Yunnana i Huna-
na. Okazało się jednocześnie, ?o
potężne wpływy Karachana i Mo-
skwy zdołały przeniknąć takżegdo
samego obozu Chang - Tao -
Zbuntował się przeciw niem
den z najbardziej zaufanych
generałów Kuo - Sung - Lin, o
własny jego syn. W samej stolicy
Czang.Tso-Lina, w Mukdenie wy«
buchły bolszewickie rozruchy.
W obecnej chwili sytuację nae

leży uważać za krytyczną w naj»
wyższym stopniu dla jedynej o-
stoi antybolszewiekich Chin, t. J.
dla marszałka Czang-Tso-Lina,

Karschan, ostatecznie Juf ode
rzucając maskę opublikował w
imieniu swego rządu proklama«
cję wzywającą wszystkich sowiece
kich obywateli w Chinach do wstę
powania w szeregi armji FengJu-
Siangu i gwarantując im wzamian
za to, dla nich 1 dla ich rodzin, do-
żywotnie zwolnienie od wszelkich
podatków w Rosji. Wkrótce po-
tem ukazała się druga odezwa Ka-
rachana, już do „białych" Rosjan,
przyrzekająca im amnestję i pra-
wo powrotu do Rosji, wzamian za
wstąpienie do którejkolwiek z ar-
mij, zwalezających Crang.Tro4
na.
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Szanowna Redakcjo!
1) Gdzie można kupić gazetę z ma-

trymonfalnemi ogłoszeniami?
2) Gdzie dostanę książki o ptakach

polnych, śpiewających. morskich etc.«030.
1) Matrimonial News można dostaśna stendach.
2) Gruntowny, systematyczny wy»

kład ornitologji w skróceniu znajdzie
cle Sz, Ob. wks'ążce Wi M. Korlow.
skiego p. t. Historja naturalna i w
wielu innych podręcznikach zoologi
(naprz. Dr. J. Nusbauma, Domanie»wskiego i innych.) W pięknej książ»ce B. Dyakowskiego p. t. Nasz las 1
jego mieszkańcy znajdziecie, Sz. Ob,
piękne opisy z życia ptaków, -Książ»
ki te są prawdopodobnie na składziew Polich Books Imp. Co, 38 UnionSquare, N. Y. C,
Szanowna Redakcjo!
Czy są stany, w których można głosowad, mając pierwsze tylko papie»ryt - |S. K, Phils,
Nlę~ Wyjęcie plerwszych papierów

nigdzie nie daje praw wyborczych.
 

Szanowna Redakcjo!
Czy orklestra Namysłowskiego przyJeżdżałn fut tu przed 20 laty 1 czydawala wówczas koncert w New Yor»

kut M. 3. Baydune,kk a
Nie wiemy,

or mie
DNDUPQ A
1 D4.

3rd AVENUE róg 7 ULICY
Procent sn tray wmiesiące kończą.co ale dnie digrudniu, was r.według raty
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509 East Sth treet, Now York
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A zamówienie
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oraz sprzedają gotowe, \
Przeróbki i reparacje takowych,
przyjmuje pracownia kuśniersku

A. Rożek
1298 Lexington Ave.
pomiędzy 87 i 88 Sts,
Telefon: Lenox 6481,

 

 
pozornie tak zawiła i niepojęta,
obecnie stała się najzupełniej Ja-
sna. Powrót sowieckiego amibasa-
dora Karschana do Pekinu wy»
wołał natychmiast nacjonalisty-
czną i zarazem fanatycznie filo-
sowiecką rewoltę w stolicy Pań-
stwa Środka. Było to kole! ha-
słem do i
elementów nacjonalistyczno - bol.
szewiekich, których jedynym prze-
ciwnikiem okazat się mandżurski
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DZIEDZICSTODWUDZIESTOMIJO-
NOWEJ FORTUNY OTRUTY W ŁODZI 

 

Policja nowojorska urządziła w tych dniach obławy wchińskiejdzielnicy miasta, w poszukiwaniu zaginionej" dziewczyny JoliVetterlein, kochanki chińskiego szeika Sing Foo. Na rycinie wl.dzimy detektywów, badających mieszkańców domu, w którymprawdopodobnie znajduje się 13 zaginionych dziewczyn.
HOLANDJA MA ZATARG RE.
LIGLINY 0KUSZENIE WEZA

Australijski adwokat, anonsowany w hotelu Bristol,przyjeźdzał do Polski - Fantastyczne dzieje śmier-. telnej walki o spadek powinny być zbadane przezpolicję - Dotychczas nic nie wiemy - co sięstało z 3 miljonami funtów szterlingów

 

ł
Przed kilku miesiącami mał.tonkowle Reichowle, zamieszka-Ii w Łodzi, otrzymali list z Au-stralji, donoszący o śmierci ich |krewniaka, kąwalera, którymiał jakoby pozostawić kolosal-ną fortunęRozumie że odbiorcy 1.stu zakrzątnęli się koło spadku.Pełnomocnikiem ich został ad-wokat Rains, zamieszkały w Sy-dney.Małżonkowie korespondowallstale z adwokatem, łożyli ogro-mne sumy na depesze i czekalicierpliwie, Pani Relchowa,utrzymująca siebie i męża z le-kcyj muzyki, zadłużyła się nakonto przyszłego spadku.Wreszcie, w ubiegłym miesią-eu nadeszła dopesza z Austra-Ii o ukończeniu formalnościspadkowych. Państwo Reicho-wie mieli odziedziczyć fartasty-czną na europejskie stosunkifortunę-trzech miljonów fun-tów angielskich, co równa sięobecnie 120,000,000 złotych!Adwokat Rains kończył depe-szę słowami: „Wyjeźdzam doEuropy--Londyn-Warszawa",Sprawa ›lawała się być fas-na. Reichowie „oczekiwali naprzyjazd plenipotenta i rzeczy-wiście przed tygodniem dorczono im depeszę tej tres„Jestem w Warszawie-HotelBristol-pojutrze przyjadę doŁodzi. RAINS."Po otreymantu te} wiadomo$-ci p. Reich wbrew zwyczajowiwyszedł wieczorem na miasto !
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wrócił po północy. Powtórzyło
się to -nazajutrz. -Zapytany
przez małżonkę oświadczył, I
wymagają tego Interesy.

Trzeciego dnia oczekiwany

adwokat nie przyjechał.

Mimo to p. Reich wyszedł na
miasto. Gdy wróci, żona zauwa-
żyła, że zachowuje się nienor-

e, jakby odurzony alkoho-
lem. Uskarżał się przytem na
palenie w przełyku.

Nad ranem Reich stracił przy-
tomność. Lekarz stwierdził ob-
jawy paraliżu mózgu. O godzi»
nie czwartej po południu nastą-
pił zgon.

Reichowa nfezwłocznie tele-
grafowala po szwagra _zamie-
szkałego w Warszawie, który te-
goż dnia przyjechał do Łodzi 1
natychmiast powrócił do War-
szawy, by sprawdzić, czy adwo-
kat Ralns istotnie zamieszkuje
w Hotelu Bristol, bowiem cała
afera spadkowa wyglądała bar-
dzo podejrzanie.

Okazało stę, że we wspomnia-
nym hotelu nie zatrzymywał się
podróżny tego nazwiska.

  

   

Stolmy wobec niesłychanie
ponurej zagadki, Czy istnieje
fantastyczny spadek? Jeżeli
komu zależało na otruciy Rel-
cha, to w jakim celu prowadził
z nim korespondencję, w jakim
celu anonsował przyjazd adwo-
kata? Czy tylko po to, by wy-
wabić z mieszkania chorego
starcą?

Policja za wszelką cenę po-

winna _wyświetlić tajemnicę.

Sekcja zwłok Reicha wykaże,

czyistotnie śmierć nastąpiła od
trucizny,

GRZYBY SUSZONE
z POLSKI 1 Rosui

twieło importowane co t) godnie
Ceny bd 506 wyżej

Tylko u nas można je nabyć tak tanio

International Mushroom

Importers
$4.96 Rivington Street, New York
Pomiędzy Ludlow 1 Grehazd Ulicam!

  

  
 

UWAGA!

TEMPLE MUSIC COMPANY

przy

223 Second Avenue, róg 14-ej ulicy w New Yorku

obchodzi dnia 2-#o stycznia, tj. dzisiaj

* swe OTWARCIE

kompletny zapas

PIANINÓW --- RADJAVICTROLI -..

i wszystkich innych muzycznych instrumentów
Największy wybór 'xekordów I rolek muzycznych

' TOWAR NA.
NADER PRZYSTĘPNE
Uprzejmie Was zapraszam?

S. C. ABSUSIN & S. GLICK, Właściciele

New York223 Second Avenue, róg lłei ulicy,

 

EPSZEGO GATUNKU

do zwiedzenia naszego składu
- GRZECZNA OBSŁUGA

 
 

 

„myśli: autora.

Sprawa porusza kwestję słuszności doktryny ewolucji

AMSTERDAM. -Spokojni pro
testanci Holandji dyskutują za-
żarcie na temat: „Czy Ewa sty-
szała, jak wąż ją kusił?" - Spra
wa oparła się o tło biblijne i ży-
wo przypomina proces Scopesa w
Ameryce.

Jak w pierwszej, tak i w tej
sprawie, nie dochodzi do zadowo
lenia stron obu, gdyż żadha prze-
konać się nie da, sceptycy wolą
wierzyć w moralną tylko wartość
biblii, natomiast t. z. fundamen-
talisci przyjmują biblję, jako Sło
wo Boże ze wszystkiemi przecin-
kami.

Burzę w kościołku wywołał ka
znodzieja kalwiński z Amster-
dam, nazwiskiem J. G. Geelker-
ken. Przed miesiącami jeszcze w
jednem ze swych kazań, podał
on swym słuchaczom w watpli-
wość, czy wąż mógł używać ludz=
kiego języka. Oskarżony przed
synodembronił się tezą, iż pdda-
nia biblijne są tylko symbolami

Liberalne grupy
kleru przyklasngly odwatnemu
kaznodziei, który nie wahał się
rzucić rękawicy wyzwania przesą
dom, odziedziczonym z
ści. W styczniu, lub jeszcze w
tym tygodniu odbyć się ma for-
malna rozprawa kościoła kalwiń-
skiego Holandji na temat słuszno-
ści zarzutów kaznodziei.

Na Morawach Odkryto Ślady

Starożytnego Człowieka

PRAGA. - W Przedmoście na
Morawach odkrył profesor uni-
wersytetu praskiego D. K. Abso-
lon szczątki i zabytki, które świad
Elą o starożytności białej rasy w
uropie. Zdaniem brytyjskiego

antropologa, Dr. Chas. W. Good-
wina, na 25,000 lat przed zniewie
ściałym  Tutankhamenem kobiety
przodowały postępowi ludzkości.
"Liczne dość pomniki „sztuki"! ów-
czesnej przedstawiają! postacie
matek oczekujących, kubistyczne
ich kształty uwydatniają szczegó-
ly figur najbardziej interesujące
męskich artystów. Macierzyń«
stwo już wtenczas było symbo-
lem wiecznego życia i chwały.
Kobieta z przed 30,000 lat nie by-
ła o wiele od dzisiejszej brzydsząj
tylko mężczyzna ulegał ewolucji
powolniej, gdyż walka o był prze
szkadzała mu w epoce lodowej w
kształtowaniu umysłu, odbijają
cem się na budowie czaszki.

Czeski, uczony jest zdania, że
rasa, które] ślady dobrze zacho-
wane obecnie odkryto, przez
Slask. pr sig do: Polski.
Niektóre typy Polski i Rosji przy»
pominają kształtem czaszki i roz-
miarem komórki mózgowej przed
historyczne owe prototypy. Czło-
wiek ówczesny stał na stosunko-
wo wysokim poziomie rozwoju #-
mysłowego w porównaniu do in=
nych ras ludzkich, ponieważ za
towarzyszkę życia wybrał sobie
niewiastę najrozumniejszą, jaką
tylko mógł znaleźć.

Przeciw - ewolucyjne Wywody
Objawem Nieświadomości

PHILADELPHIA. -- Profesor
E. W. Conklin, szef zoologiczne-
go wydziatu uniwersytetu Prin-
centon, z którego wyszedł i któ-
rego był nauczycielem zmarły
prezydent Stanów Zjednoczonych
Woodrow Wilson, powiedział w
wykładzie danymstudentom kole
gjum Haverford, iż sprzeczki i
protesty przeciw- ewolucyjne są
wynikiem braków podstawowe]
wiedzy.  

„Jest -to -charakterystycznym
objawem amerykańskiej |demo-
kraq; , - mówił prelegent, -
„że człowiek nauczywszy się jed-
nej rzeczy, uważa się za zdolne-
go do przemawiania rozsądnego
we wszystkich sprawach.

„Nikt z poważnych. zwolenni-
ków doktryny ewolucji nie stara
się atakować prawdy biblii, .lub
religji. Ewolucja nie stara się
wyjaśnić wpierw przyczyn, jakie-
mi zajmuje sig Biblja. Jest zu-
pełnie niemożliwem uczyć biolo-
gji i nie brać pod uwagę ewolu-
cji, nauki rozwoju najwyższych
ssakówz najprostszych jednoko-
mórkowych form życia. Nigdy
nie było w świecie biologa, czło-
wieka zajmującego słę nauką o
powstaniu i rozwoju życia, który-
by dodał coś ważnego do zdoby-
czy wiedzy, a nie był z przekona
nia ewolucjonistą.
„Musimy pamiętać, że teologo-

wie zwalczali zażarcie prawo fi-
zyczne Newtona o ciążeniu ciał
ku środkowi ziemi, jako blużnier-
cze. Z czasem stopniała opozy-
cja przeciw wszelkim innym, -
nie wyłączając teorji Kopernika o
obrocie ziemi dokoła słońca, -
które chwilowo zdawały się pod-
kopywać powagę przyjętego sy-
stemu religijnego. O nic inego
nie rozchodziło się kapłanom, jak
tylko o podtrzymanie swej donio-
słości, władzy i stanowiska ko-
rzystnego wśród mas. Z czasem
zetrze się opozycja przeciw dok.
trynie ewolucji, pojęcia przysto-
sują się do nowych wymogów
nauki, Szersze i swobodne oma-
wianie doktryny ewolucji jest ko-
niecznem by dotrzeć do źródła
prawdy. Unikanie dyskusji jest
wtykaniem głowy w piasek, -
do niczego prócz śmieszności nie
prowadzi."

OSPA W EUROPIE

Ospa, której wypadków nie
obserwowano już od roku w za-
chodniej Europie, pojawiła się
tam na nowo.
Oto cyfry: w Anglii 7 wypad-

ków ospy w roku 1917, w roku
1918 już 63, w 1919 - 311, w
1920 - 280, w 1921 - 366, w
1922 - 978, w 1923 - 2,054,
w 1924 - 8,395, a w pierwsze]

połowie 1926 roku - 6,008,

Jeszcze gorzej jest w Szwajca-

tfl. W roku 1923 w kantonach

niemieckich naliczono 3,900 wy

padków zachorowań na ospę,

wówczas, gdy w kantonach ro-

mańskich lub włoskich nie za-

obserwowano ani jednego.

Higjeniści 1 władze gminne

przypisują pojawienie się tej

wygasłej oddawna plagi ludzko-

ści zaniedbaniu szczepień ochron

nych u dzieci, których przymus

nie istnieje w Anglii. Propagan-

da antyszczepionkowa, którą

prowadzą od paru lat pewne sek

ty religijne, ma być podobno

przyczyną niechętnego lub na-

wet wroglego stosunku rozma-

Itych sfer do szczepienia ospy

dzieciom.
mates

~- MY SL

„Niewolnikami -=konieczności

jesteście wy wszyscy, ludzie pół-

nocy. Macie wsobie albo naturę

ślepej władzy, podobną do wa-

szego mrozu, albo naturę posłu-

mmsmęa, podobną do waszego

Jod „Róża)).   
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Zawiadomienie -

Roczny Bal 87 Oddz. Polskiej Ro-
Kasy Chorych odbędzie się

w sobotę, 2 stycznia, o godz. 7.30 wie.
exorem w Domu Narodowym, 124 -
Piąta Ave, Brooklyn, pomiędzy 28
1 34 ulleg.

Wazysóy członkowie, przyjacielo 1
sympatycy proszeni są o przybycie
wraz z rodzinę Komitet dokłada
wszelkich starań, by nas! przyjaciele
zabawił się jaknajprzyjemniej.

Z PARAFJI ŚW. KRZYŻA

W niedzielę, dnia 3-go stycze

nia, 1926 r., o godzinie 10:30 ra-

no spowiedź publiczna i komun-

ja święta, Naukę wypowiem na

temat: „Nie módl się do Boga

o powodzenie, ale o siły, aby je

zdobyć".

Tegoż dnia, o godz. 4-ej po-

południu rozgrywka zegarka i

posiedzenie szkoły nauki języka

polskiego dla dzieci.

Wszystkich rodziców 1 gości

mile zaprasza

Es. W. Tm‘pierczymkl.

GLEN COVE, L. L.

Komitet Polskiego Domu Narodo-
wego urządza cholnkę dla dziatwy
dnia 10.50 stycznia, 1926 roku. Cholo-
ka będzie urozmaicona różnemi za-
bawkamat. Driatwa wystąpi z dekta.
macjamt ! śpiewami. Będzie to coś
nadzwyczajnego, sibowiem pp. Oskier
sey praculy x wielkiem wytężesiem.
aby sukces był jakosjlepszy. -Prze
wodniczącym Komitetu Cholsk! jest
ob. Bartostewier, dobrze znany tutej.

  

Narodowym, 21 Driggs Are., w Brook
lynte.

Stroszczając się wyraźniej, podaje-
my do publicznej wiadomości, Iż w
wyżej wymienionym dniu zostanie o
degrana aroywesola komedJa. w. Sch
aktach p. t. „Proszek na Teśctowę".
Sztuka tak wesoła 1 zabawna, Iż trze-
ba boki zrywać od śmiechu. Zgrani

sy dwóth leko) tygodniowo odbędzie
się tylko po jednej. Tyczy się to
klas wyższych a mianowicie klass
trzecia, lekcja 2.g0 stycznia (sobo-
ta).
UWAGA!-W klasie trzeciej zapo-

wiedziana była lekcja na dzień 31.go
gruduin, lecz że sala tego dnia jest
dawno zamówiona ną wieczorek To-

  

amatorzy, fachowa reżyserja.
Prosimy pamiętać o dacie.
Po przedstawieniu bal.

warzystwa Wzajemnej Pomocy B.
Głowackiego, z tej przyczyny lekcja
zamiast w czwartok odbędzie się w
sobotę, dnia 2-go stycznia, 1926 roku.

J. KOWALSKI, Kiórowntk.
(29, 30, 31)

-_

Wstępujcie do Komitetów

im. Józefa Piłsudskiego

Komunikat szkolny
 

Lekcje w szkole A-wa Oświatowego
im, Marit Konopnicklefz powodu uro-
czystości świąt Bożego Narodzenia z0-
stały przerwane, zamiast każdej kia
 
 

UWAGA $0. BROOKLYN I OKOLICA'
Dramatyczne th BrooklynKotko Sout

PRZEDSTAWIENIEi BAL

  

urządza sobotę, dnia 2-40 stycznia, 1026 r.
708—7rd Ave. Będą odegrane dwie fednosktówki,

p. Acz" „WYBORY DO RADY MIEJSKIEJ", komedja

I orgs -to prudstnmemu bal do rana. Pocz. o godz. 8-ej wieczór.
_ Wstąp 50 centów. H
 
 
 

Przyszylmjclesię zawczasu!
NA DOROCZNY BAL I MASKARADĘ

| najpopularniejszego w Brooklynie Towarzystwa Śpiewu
| „DZWON ZYGMUNTA"

w sobotę, 16-G0 STYCZNIA, 1926 roku
| W DOMU NARODOWYM, 261 Driggs Ave., Brooklyn
| Muzyka prof. J. Mroza

Tylko raz w rokumacie takąsposobność!
  szej Polonii, jako energ'czny pracow-

nik na niwie narodowej, który stara
się: wszystkich

urządza pierwszy Noworoczny Bal w
niedzielę, 3 stycznia, 1926 roku, w
sali Domu Narodowego, 10 Hendrick
Ave., Glen Cove., L« L, o godzinie &e]
popołudniu, Wstęp 50 centów
Dyrektorjat Stowarzyszenia Domu

Narodowego prost  Szanowną Po.
lonję z Glen Core i okolicy o liczne
przybycie i poparcie balu. Dochód bę
dzie przeznaczony na Cholnkę dia
dziatwy tutejszej.

J. Wiśniowski, sekr. prot.

Wesoła zabawa na zakoń-
czenie Starego Roku

Każdy smutek ma swój ko-
niec.
Tak zaopinjowało towarzyst-

wo Polska Robotnicza Kasa Cho-
rych Oddz. 87my w South Brook
lynie, postanawiając zakończyć
ponury i smutny rok 1925 we-
sołą zabawą, to jest wielkim ba-
lem z tańcami, pocztą miłości i
rozgrywką fantów, który się od-
będzie dnia 2-go stycznia, 1926
roku, o godz. 7:30 wieczór, na
dolej sali Domu Narodowego,
pmr. 724-5th Ave., pomiędzy
24-tą i 23-cią ulicą.
Cena biletu tylko 50 centów

i to jeszcze z garderobę.
Za komitet,
+ K. Szatkowski.

„Proszek na Teściowę" !

Dosłownie -- „Proszek na Teścio-
wg!, najnowszy wynalazek 20 wieku
wynalestono w Brośklynie. _Demon-
atrować jego skuteczność będzie miej
scowe Gniazdo Sokołów No. 618 w
niedzielę, dnia 17go stycznia w Domu

 

 
Stowarzyszenie Domu Narodowego |

 
1888

HENRYK SOKAL, M. D.
141 Kent 8, -_Brooklyn, N V,

blisko Manbattan Ave.

 

aorzmy wz:
og 13 do 1 po południa tod 6 do W wieczór.

RADIO W
form rma mieni Neutro

"n“‘l ivie ift laty
aelewSodo
komtów _Bieriemy
Radio 1 gramotow.

syn szminie
pou swters, MistcicelGraham %PW+,
= nan-m.Trig: Ard

on, Greenpoint OH1

 

Nowe urzadzenie

inowy towar

Po ma IHeytac!! wary-
stkiego uszkodzonego ogniem to.

| waru, sprowadziliśmy nowy wielki
zapas pierścionków zaręczynowych
1 ślubnych, zegarków, zegarów |
wszelkiej innej biżuterji, którą
sprzedawać będziemy po cenach
bardzo umiarkowanych,
TOWAR GWARANTOWANY
Reperacje wykonywane przez
fach o w 6 go -regarmistria,

TRIANGLE WATCH

& JEWELRY CO.
629 Manhattan Av

(Pom. Bedford 1 u Aven:
  

==--
  

Smaki)!

 
  7 1

Egzaminujemy

Oczy

. Dopasdwywanie o-
kularój. Trzydzie.

tery lata na
samem miej»
To: ogłoszenie
wartość 31.00
dla Was.

Wytnijcie 1 przy.
nieście do nas.

S. BOMELSTEIN
753 Manhattan Ave., Greenpoint-Brooklyn84 LATA W INTERESIE NA TEM SAMEM MIEJSCU

eltemseu.ma

 

  

 

 
NAJNOWSZE ..

„R EK ORD Y

 

  
  
 

   

 

Nowość Muzyczna
Git Szabes, Walę

18089 Polka Stasia.

  

Nadzwycu'lj ładny rekord.

18086 ;anm-Muić, Wale - Kabaretowa Orkiestra,
Kominiarz, Polka - Kabaretowa Orkiestra,

Północ już była - Kolędy śpiewane,
18087 IMizerna Cicha Sujak:wJia Kaflomu.

 

Wielki Bohater - Dobry komiczn iew,
18088 sKtérgdy Tm - lyWloch - %

olka Wpysk - Mazurska Trójka.
18008 FlPos iesnii +-

cek Oficerefa - Komiczny duet. \
Wicek i Wacek - Komiczny duet.

więta Nocy - Muzyka i Kościelne Dzwoj
(Przyjdź do Tego -- Na Boże Narodzenie. W

POPRZEDNIO |WYDANE.

Się Wierch Się, Wale -Warszawska Orkiestra.!
18085 {Clusy i Miłość, Wale - Warszawska Orkiestra.

Figlarny Feluś - Kabaretowa Orkiestra,
16083 (ila - Orkiestr

ydowskie Wesele - Komiczny utwór,
(Majofes ~- Komiczny utwór,

Owczarek, Oberek - Harmonia,
18080 lwllc' Przeprosiny - Bagdziński,

„. (Polonez Ogińskiego - Instr. Orkiestra Warszawska.
18078 (Wale, Grochowiny - Instr. Orkiestra Warszawska,

18079
(0 Katarzyno - erykańskie Pieśni

18077 gem-nl Góral Swą Góralkę - Polskie Pieśni.

18090

18091

18082

 

Am
Titine - "w polskim języku (Bogdanowicz)

wat =- Bogdanowicz,

Columbia nowe rekordy i Gramofony grają najlepiej,

można je nabyć u nas na łatwe spłaty,

Kompletny zapas rekordów Columbia, na których znaj.

dziecie śpiewy i muzykę do tańca, która Was zadowolni

Gramofony na łatwe spłaty tygodniowe.

FIUST 1 WOŻNICKI PHONOCRAPE

& PIANO (0.

708-5-ta AVENUE, BROOKLYN, N. v.
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| Newark (2)
| |-Elizabeth

Passaic

Jamaica
East New York
Staten Island

 

 1-szym stycznia.

 

% So. Brooklyn (2)

STACJE

DO PRZYJMOWANIA DROBNYCH
OGŁOSZER

„NOWEGO ŚWIATA"

zostaną założone z początkiem stycznia
w następujących miejscowościach:

Bayonne. >

Central Brooklyn |Bayridge

Wybór sklepów, których właścicielom stacje

te zostaną oddane, będzie zależał od po-

łożenia samego sklepu - lega rodzaju i

! zdolności właściciela,do zajęcia się tego

rodzaju pracą. Stacje te będą stale ogłasza»

| ne i regularne komisowe od drobnych oglo-

i szeń będzie płacone.

Właściciele sklepów w wyżej wymienio-

nych miejscowościach, którzy reflektują na

otrzymanie stacji, zechcą piśmiennie zwró-

cić się do administracji Nowego Świata przed

| Williamsburg (2)

Jersey City

{Bronx

| Yonkers

Paterson

Maspeth *

 
  

 

 
 

  
WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

  

 

Do

 

Anglji przybyła większa liczba Indjan szczepu Sioux dia
wzięcia udziału w cyrku OlympieNa rycinie widzimy ich wo-

dza Blackhorna,

SETEczy

 

NEW YORK, N. Y.

Jeżeli chcesz ubawić się wspa»
niale, to przyjdź w sobotę, dnia
2-go stycznia 1926 roku do Do-
mu Narodowego przy St. Mark's
Place na Wieczorek Rozmaito-
ści, który urzędu: ogólnie lu-

biane T-wo Spiewu „Harmo<

nje."

Między licznemi niespodzian-

kami i rozrywkami, które uba-

wią i zadowolnią każdego z

przybyłych gości; będą występy

Chóru „Harmonja", który dla
 

JERSEY CITY, N. J.

Yozowska szczęśliwie unik-

nela fatalnego wypadku
 

Siedmioletnia Stanisława Yo-

zamieszkała w Jerseyzowska,
City, N. J., pn. 214-6th Street,

kary pieniężne za zaniedbywanie

swych dzieci.

Pani K. Mayska lat 40 zamie-

szkała 02 Prospect Ave. została

skazaną na 5 dol. kary, pani Stel-

la Kryszowicz lat 40 zamieszkała

101 Prospect Ave. została skaza»

na na 10, dol. kary za to samo

przestępstwo.

 

rodakom chwil

wigilijnych spędzanych w ojczy-

znie odśplewa szereg kolęd oraz

nadzwyczaj oryginalną pieśń

„Witaj Roku Nowy."

Nadmienić wypada, że do

tańców przygrywać będzie do-

borowa orkiestra symfoniczna.

Przybądźcie młodzi i starzy, a

ubawicie się na Wieczorku,Har-

1926 r. punktualnie, o godzinie 1:30

popołudniu, w Domu Polskim. Obec»
ność towarzyszy. fest wymagana.

Fo załatwieniu spraw organtsacyj.
nych, o godzinie 2:30 odbędzie się
zebranie publiczne, na którem tow.
BQ. Słowik z New Yorku wygłogi od»
czyt. Odczyt wygłosi prelegent na bar.
dzo zajmujący temat. Wobec tego na-
leży sądzić, iż robotnicy 1 szanowne
robotnice, interesujące się sprawami
robotniczem!, przyjdą gremialnie wy.
słuchać wywodów prelegenta. Po od.
czycie wolna dyskusja.

Wstęp: wolny.

Sekretarz.

JEWETT CITY, CONN.

WIELKI BAL MASKOWY
 

Dnia 2-go stycznia 1926 roku, Ko-
mitet Polskiej Szkoły Wieczornej Im.
H. Sienkiewicza urządza Wielki Bal
Maskowy, na polskiej korporacyjnej
sali. Początek o godzinie 7:30 wie.
czorem, Bal zapowiada się znakomi›
cle. Do tańca przygrywać będzie
wspaniała. orkiestra, -

Wierzymy, że na balu maskowym
nie zbrakoie nikogo: jedni przyjdę
w pięknych kostjumach, drudzy po.
patrzeć, pomówić 1 potańczyć, bo za-
bawa miła. Cel piękny bo na. do.
chód" Polskiej. Szkoły

A zatem, jak jeden wszyscy, którzy
się chcecie zabawić, um'ać 1 nacle-
szy, gromadnie śpieszcie na Bal Mas
kowy Komitetu Polskiej Szkoły Wie. |
czornej.

Maroln Misiaszek, sekr.

PORT CHESTER, N. Y.

Wieczorek Klubowy

 

Obywatele!

Zawiadamiam was wszystkich w
Port Chester, N! Y., że Polsko.Ame.
rykański Klub Obywatel! urządza
wheczorek oraz przyjęcie nowych o-
bywateli, jakoteż 1 nowych deklaran=
tow na obywatel! tegoż kraju dnia
Zgo stycznia, o odz. wieczór w
lokalu ob. A. Forenca par. 16 przy
Adeo St.
Obywatele! Każdy z was powinien

przygrowadzióze soby chociaż jedne.
wo członka, nie wyłączając żon lub
narzeczonych. Zabawa, jaką urządza.
my w sobotę nie będzie wss koszto.
wać ani centa, a ubawicie s'ę do syta

 

KALENDARZYK ZABAW

2 stycznia, moimi-„mk Tow a
rmośja" w Domu

Place
«. ow. Tratnlet

Coorthindt Atos
ronx

2 mtyernia, 1926, Wieczorek, Famny
Twa „ w Domi
Narodowym,, 18 St. Mari's Place
w work, Ci

s ices Wielki pat: Polsko»
meninannkirh obywnieli w tion

ne, No J. w mail „Buonne Casino"
Pecentcl p pote (B6)

1 Rosine feel. mote) o goin hoe
When PoGache C
Zwiazku Nar Pol Wielki tw) Pol-
mam Nomu: Najodowym, 105 Tour:
can

as Ste Tow, Spleen
viShimane s ome

Rutodowim, mer St Matic Plas
w Rew Yorku, sk górnej 1 doine) mall
  

  

PASSAIC, N. J.

Choinka „Nowego Życia"

podaję do
wszystkim członkomtow. „Nowe ży.
cle" Gr. 25 Z. P. N. oraz Polgpit w
Passalou, 1ż w dniu 2-ym stycznia,»
1926 roku będzie urządzona przez po.
wyżej wspomniane towarzystwo, pier
wsza choinka dla dzieci z prezentami,
a dla dorosłych tal z rozmaltomi nie-
spodziankami!

DR. BRYAN
ass E. 17th St, New York City

miczy First 7 second Avenue's
Elc.in pierog owi.

 

M nwyl;
Godziny: m
PWIKI

 

 

Dr. WEINBERG
w leczeniu niebszp
chronicznych -chorób,

Codaiennie:--08 1do 1 po południu
4 do # wieczorem

W etoweAA1 000,
317 East 13th St, New York City

     

GŁOS Z POLSKIEGO DOMU

Właśnie teraz otrzymaliśmy na
stępujący list: „Wilmerding, Pa.
Tgo grudnia, 1925. Jestem bar-
dzo zadowolony z Trinera Gorz-
kiego Wina, albowiem przynosi
ono zdrowie i wesołość mnie .ij
mojej rodziny. Paweł Stypuła."
Trinera Gorzkie Wino jest najlep
szem lekarstwem na kłopoty ż0-
łądkowe, szczególnie teraz w
mie, gdy ludzie jedzą więcej i
mniej mają ruchu, co przyczynia
sig do zatkania całego systemu

„wewnętrznego. Z Nowym Ro-
kiem postanówcie sobie, że bę-
dziecie dbać o swój żołądek, prze
czyszczając go oraz jelita. Tri-
nera Gorzkie Wino jest najlep-
szem lekarstwem czyścii utrzy-
muje wczystości żołądek. Zażą-
dajcie od waszego aptekarza lub
sprzedawcy lekarstw aby wam
przygotował wszystkie lekarstwa
Trinera, jak Łagodziciel Kaszlu,
Tabletki przeciw przeziębieniu,
Trinera Liniment. Pełną listę le-
karstw przyśle wam Joseph Tri-
ner Company, Chicago, III. 2y-
czenia Szczęśliwego Nowego Ro-
kut

 

 
AKUSZERKA - MAssEUsE

ktykowaln
Zin-równa BACH 'wbeerrat
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B. E. SHMULENSON

zm &. Broatway, 1 pietro, New vork
, ei. Orchard. #11
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DENTYSTA
Dr. Józef: Wexler

Byty .demonstrator -Uniwersytetu
nowojorskiego
wszelkie -roboty -
osiami. zatokami, pre

223 Second Ave., róg im: St
(Temple, Court. Building)

 

Drobne Ogloszenia

Realnosci do sprzedania
(Real Estate for Sale)

L u o 6 c i o w ## iu R O R € A L
116 #, z St ew

oimietentifon
u cztery p wanna,

I" rd edo edi dot„pei
Telefon, "Manafield W,
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dure i widne, 831.000
8.7
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sklepem th przy 3 tej
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w
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3608 Sianhóttśn Avenue, Brooklyn,

 

Interesy do sprzedania
(Stores for Sale)

puczensia i

 

go

 

 

DR. OTTO MEYER
spenj‘alhn Chorób

Turin:
copminCrash

ca at do1 104 e do 8 osm
niedzielę od 11 do 1

as w.4s Ulica, -New York City
(blinks Times Square)

 

 

 

Lekare czort
posswww. 1,

 

(Mow po polsku
Leciente Provieniam{ Roentgens.

Geran
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» dobrze wyrobiony: tater s
tmi. Odpowiedni dla: fachowcy
Tare, tgodnlony 4300, Zgloszenia -(86
~lith Ave, rog Wert 36 lj (29)

groserni rendas,
plik I

ania. 249 Sutphin iva, ja-
Gn

ANDY STORE do sprzedanie, Tr
koje przy sklepie; rent tani;

  

  

trzy lates gprzednję z powodu wyjesó
do Kraju: Zalosenia w: Non ath it,
Willimsturch, Wronki
DELIKAT rnin candystóre do mredankwcoenzno m
odenavenie, derey oly. an
GROsERNIA | ma,

wyjezóu, Strout
 

  

 

  
MARIA G. REINA z Warszawy

~ 1 3
taurestkaz Untwerotetu z Pary

z New
Specjnólztka" chórów: "kobiecych,

łołądkowych
Kancelacja:

top sycu fa Arenie,
w New Yorks,

 

ul,nom.. Sidr: alltz owe Za GLX
Selin: toś   

 

Stary

DR. GREY
SPECJALNOŚC

CHOROBY MĘŻCZYZN
#0 przemio 80 Int pod mr.

117 East 17th St. Pe Pot ta.New York City
Leczy chroniezno lub użedawne choro-

 

by krwi i skóry, wrzody, krosty, pla-

Brooklyn @»
orosenyta 1 dniknteuan na sprzedaż
fea Dobry, in-

bo SP mom nę do Theo.
Glustenok 11 s BMG PhC (Cin

Stre Go
  
burdy):- 11090 no dla Puluu

świecie 26 UnumSquire = 76

aveda
compodarea; musi być sprzed

w krótkim czai _Napore, 466 Iver
. @. i)

PIEKARNIA na sprzedaż mam c
u

ane hemeds Hineao alo
Water" Bakery, 316. Greenwich Ava»

mora: Conn   

 
NEIAURACIA - Coffee Tor, i meron
miej ni rent; długi Tea

{yumndomy Interes; 463 -   
Ri dregs

G»

Sklepy do wynajęcia
(Business Opportunities)

 

z mopji" z c ewnością. *Tą
dostała się u zbiegu ulic Grove i mil mfp— a. foir: to sshone uo sie routs. my, egzemg, Swieriby, kurzajki, rape For fand io

 Telefon, Orchard 1821      Odezwa Rady Szkolnej

 

i k herea, reunatyzm, najlepsze) dzielnicy: poleki6th Street pod koła automobilu, Zapraszamy na nią wszystkich przy. J6ZEFHAUCK! M p. Lentil ";;;: destot lass gym% }’"“’”“‘w sataont _

którym kierował Martin Powers, JERSEY CITY, N J Jaciół 1 znajomych. Odbędzie się ona f [Subzolądęh),1n'wudull18, nog, 5, 2011. E.. Ar

zamieszkały pn. 12 Huron Ave. Szanownt: Rodacy! s PomeNOm* Onga jeeico -on r

aimed; $19 mo Różne do sprzedaniaSH No Naony
wowe. Jefeli byłeś pod opieką innegoPolska Rada Szkolna urządza dla lekurza, a nie zostałeś wyleczonym, idźswej dziatwy cholnkę w niedzielę, 3Powers zawiózł dziewczynkę Esperantyści bawią się! Poczytek o godz. 1.0) wieczór. sza

   

 

    

 

  

  

 

  

 

do szpitala św. Franciszka, gdzie. stycznia, 1926 r. o godzinie 6-01 we w sobotę 2/go stycznia, 1926 roku, wstęp wol
dz, Masłów ames. A 19 Od czorem, w sali Polsko-Amerykańskie- „ zu ye, St deesies. To os ait "wTaniosła ona żadnych obrażeń, WO- o Obywatelskiego Klubu, 29 West W
bec czego Powers odwiózł ją do
matki.

- BAYONNE, N. J.

Nie może kupować

22 ul. Na program złołą się: prze-
piękne kolędy chóralne, które

w Jersey City, odbędzie się wieczo-
rok familijny" Klubu Edukacyjnego
Ksperantystów, Do tańców przygry.

Wstęp dla dorosłych 35e; dla dzieci

8. Lamboraki.

 

 

POLSKA LECZNICA
Dr. Michał A. Iogolewicz

 

do znanego, dawno istuiejącego biura

przez 30 lat pod us EmInkbu-w
»

 

 
   

(Miscellaneous for Sale)

 

whe dostend
acoHs-  

 HARMONTA go wrz
Załoszenia w robotę od żaj do Tool po

 

 
wa deklamacje, przemówie- rouse LEKARZ polutmin . Reticle od £9. . wać będzie wspaniała muzyka polska. - piwie,w od +w 4»22

nia | rozdanie prezentów Po skoń- Iomitet dokłada wszelkich starań, a- EWARK7 N. J. ts Second Avenue, New York City Fos Rex (Otro)
czonej uroczystości odbędzie stę za-
bawa taneczna przy dźwlękwh dobo-

rowej orkiestry,

Wierzymy, te Szanowni Rodacy po

 

by wieczorek wypadł najlepiej ! go-

ście ubawili się doskonale. Początek

punktualnie o godzinie 7-ej wieczo-

rem. O liczne przybycie sympaty.

Bal Loży „Concordia"

   

Leczenie elektrycznością

i djagnoza za pomocą

Promieni "X"

 

WĘGIEL!

Powędamy na Klejtysięch

  

 

WĘGIEL!

TANI 1 DOBRY

  

  
 o Siipion snd) e)

hencool)

Praca dla łfdęzczym
(Help. Wanted: Male)

 

 

prą wysiłek Rady Szkolnej, albowiem Loża Wolnomularzy „Concordta" w w.. hmmm --

w «Bayonne z tego pne 3 Newarku urządza swój doroczny bal razyzęc: w w„~m- 7* *„;'unmfnaumm
--- KOMITET. m au 1 przed południem i tove" 1 .. Nut comm,“ TB Brow
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Polska Rada Szkolnaw Bayonne, N. J.
W NIEDZIELĘ, 3.G0 STYCZNIA, 1926

TEK O GODZINIE 6-EJ WIECZOREM
/w Klubie Polsko-Amerykańskich Obywatel] |29 WEST 22-nd STREET, BAYONNE, N. J I
Muzyka Pierwszorzędna Polska - Cena biletu35centów l
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swego męża Alan'a Alexandra
es.

 

 

mu Narodowym, 74-80 Goodwin
ulica, odbędzie się Choinka urzą-
dzona staraniem dyrekcji Domu
Narodowego. Dla upiększenia u-
roczystości przygrywać będzie
kapela Moniuszko, a także wy-
stąpią ze śpiewam chóry „Hal.
ka" i „Lutnia". Gwiazdorem bę-
dzie profesor E. Sennert.

 

Radosna uroczystość odbędzie się
w dzień Nowego Roku o gods. 6-4|
wieczorem w salt Munich»! Building
przy Maple ulicy.

Dzieci najbiedniejszych rodziców o.
trzymają hojne podarunki.

Klub prost kupców 1 przemysłowe

 

ców o złożenie ofiar na tak stlach | BROOKLYN, N. Y. «wh MARKE 'm'; ma sionefits 'he „..„B
mi kz!ny cel.
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10th Street, "£ ladne pokoje wieki:
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Gawlinski &Co.
Polecają następującefam, drowniany, mieszkania ro & pokal,Gotówka mała.

tówki $4,000.
W i a d o m o ś

| GAWLIKSKI & COMPANY
231 DRIGGSAVENUE

POŻYCZAMY NA HIPOTEKI NAJTANBZYM KOSZTEM
0ASEKURACJE WSZELKIEGO
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